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Αγαπητοί Φίλοι,

T
o 2010 ήταν μία χρονιά ορόσημο για την Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασί-

ας, αφού γιόρτασε τα 20 χρόνια ζωής και παρουσίας της στον Ελληνι-

κό αθλητισμό. 20 χρόνια γεμάτα επιτυχίες, χαρές και πλούσια συναι-

σθήματα για ένα άθλημα, που – είναι αλήθεια – ότι συνεχώς προοδεύει και 

βελτιώνεται σε όλα τα επίπεδα.

Παρά τις πολλές οικονομικές δυσκολίες την περασμένη χρονιά, η Ελλη-

νική Ομοσπονδία Ιππασίας κατάφερε και υλοποίησε ολόκληρο το αγωνι-

στικό πρόγραμμα, που είχε προκηρύξει, πραγματοποιώντας όλες τις εθνι-

κές και διεθνείς διοργανώσεις σε όλη την Ελλάδα. 

Στο Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο πραγματοποιήθηκαν 

τρεις διεθνείς διοργανώσεις, το Παγκόσμιο Κύπελλο το Μάιο και δύο διε-

θνείς αγώνες το Σεπτέμβριο και τον Οκτώβριο. 

Ακόμη, η Ελληνική Ιππασία, έδωσε την περασμένη χρονιά δυναμικό 

παρών με πλήρεις ομάδες στα Ευρωπαϊκά Πρωταθλήματα, ενώ συνέχι-

σε και τις πολύ καλές εμφανίσεις της στα Παγκόσμια Κύπελλα του εξωτε-

ρικού. Ακόμη, είχαμε ως χώρα, για μία ακόμη φορά, πρωταγωνιστικό ρόλο στα Βαλκανικά Πρωταθλήματα 

Υπερπήδησης Εμποδίων και Ιππικής Δεξιοτεχνίας. 

Το 2011, αναμένεται μία ακόμη πιο δύσκολη οικονομικά χρονιά, για το άθλημά μας, αφού η Γενική Γραμματεία Αθλη-

τισμού ενέκρινε για την Ε.Ο.Ι. επιχορήγηση ποσού 500.000 ευρώ, μειωμένη κατά 50.000 ευρώ σε σχέση με το 2010. 

Παρά τις δυσμενείς οικονομικά συνθήκες, η Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας θα καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια 

να φανεί αντάξια των προσδοκιών. Προκηρύξαμε ένα φιλόδοξο αγωνιστικό πρόγραμμα με πολλές διοργανώσεις, το 

οποίο θα προσπαθήσουμε με όλες μας τις δυνάμεις να το υλοποιήσουμε, εξασφαλίζοντας παράλληλα τους απαραίτη-

τους οικονομικούς πόρους, μέσα και από το χορηγικό μας πρόγραμμα, το οποίο προσφέρει πολλές δυνατότητες και 

μεγάλη ανταποδοτικότητα.

Η Ε.Ο.Ι. έχει προκηρύξει δύο διεθνείς διοργανώσεις για το 2011, που θα πραγματοποιηθούν στο Ολυμπιακό Κέντρο 

Ιππασίας στο Μαρκόπουλο. Πρόκειται, για το Παγκόσμιο Κύπελλο Υπερπήδησης Εμποδίων Athens CSIO3*-W, CSIJ-A, 

CSI-YH, 9, 10, 11 & 12 Ιουνίου 2011, το οποίο διοργανώνει η Ε.Ο.Ι. για δέκατη όγδοη συνεχή χρονιά. Παράλληλα με το 

Παγκόσμιο Κύπελλο, διεξάγονται επιπλέον και δύο ακόμη διεθνείς αγώνες, ο ένας για εφήβους αθλητές και ο άλλος 

για νέους ίππους. Το Παγκόσμιο Κύπελλο, αποτελεί και φέτος προκριματικό αγώνα για τα Ευρωπαϊκά Πρωταθλήματα, 

καθώς και για τον Τελικό της Λίγκας για το Κύπελλο Εθνών, αλλά και για την παγκόσμια κατάταξη. Η δεύτερη διοργά-

νωση είναι οι Διεθνείς Αγώνες Υπερπήδησης Εμποδίων Athens CSI2*, CSIJ –B & CSI-YH,. 30 Σεπτεμβρίου, 1, 2 Οκτω-

βρίου 2011. 

Στόχος μας, παράλληλα, αποτελεί η στήριξη των Εθνικών μας ομάδων, που θα συμμετέχουν και φέτος στα Ευρωπα-

ϊκά και Βαλκανικά Πρωταθλήματα, καθώς και στους Αγώνες της σειράς του Παγκοσμίου Κυπέλλου, για να έχουμε όσο 

το δυνατόν περισσότερες διακρίσεις και σημαντικές εμπειρίες για τους αθλητές μας.

Σε εθνικό επίπεδο, είναι η πρώτη φορά που η Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας προκήρυξε επίσημους αγώνες σε τέσ-

σερα αθλήματα, την υπερπήδηση εμποδίων, την ιππική δεξιοτεχνία και στα δύο νέα ιππικά αθλήματα, την ιππική αντο-

χή και την αμαξοδήγηση, γεγονός που αποδεικνύει την πρόοδο και την ανάπτυξη που γνωρίζει τα τελευταία χρόνια το 

άθλημά μας. 

Θα ήθελα με την ευκαιρία να ευχαριστήσω όλους τους αθλητές και τους Ομίλους για τη συμμετοχή τους στο πρό-

γραμμα της Ε,Ο.Ι., καθώς και όλους όσους στηρίζουν με οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Ομοσπονδίας.  
Ισίδωρος Κούβελος 

Πρόεδρος 
Ελληνικής Ομοσπονδίας Ιππασίας
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ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ

Η Ελληνική Ιππασία το   2010Η Ελληνική Ιππασία 
2010

Δυναμικό παρών στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα 

Δ
υναμικό παρών έδωσε και φέτος στο Ευρωπαϊκό Πρωτά-
θλημα Υπερπήδησης Εμποδίων, που πραγματοποιήθηκε 
από τις 14 έως και τις 18 Ιουλίου στο Jardy της Γαλλίας. 

Για πρώτη φορά φέτος έγιναν μαζί και οι τρεις κατηγορίες παί-
δων, εφήβων και νέων ιππέων σε μία τοποθεσία και μία ημερο-
μηνία, ενώ συμμετείχαν ιππείς και αμαζόνες από 26 Ευρωπαϊκές 
χώρες. Η χώρα μας έλαβε μέρος με πλήρεις ομάδες των πέντε 
αθλητών στις κατηγορίες παίδων και εφήβων, και με έναν αθλη-
τή στο ατομικό στην κατηγορία νέων ιππέων. Η μοναδική αμα-
ζόνα που κατάφερε να προκριθεί στον μεγάλο τελικό του ατο-
μικού αγωνίσματος ήταν η Ιόλη Μυτιληναίου με τον Ascot στην 
κατηγορία παίδων, και μάλι-
στα στην παρθενική της εμ-
φάνιση σε μεγάλη διοργά-
νωση. Στην Κατηγορία Παί-
δων αγωνίστηκαν, εκτός της 
Μυτιληναίου, η Πρωταθλή-
τρια Μαρίνα Θεοφανοπού-
λου με τον Jerk du Bigot, ο 
Ιωάννης Μαρινάκης με τον 
Sympa de la Cour, η Βασι-
λική Μπάτου με τον Quidam 
και ο Στέφανος Παπαγεωρ-
γίου με το Lili Marlen. Στην 
Κατηγορία Εφήβων έλαβαν 

μέρος η Πρωταθλήτρια Ζέτα 
Φούντα με τον Andy, η Μόνικα 
Μαρτίνη με τον Java Keltic Son, 
η Αλεξάνδρα Παράσχη με την 
Puma Girl, ο Παναγιώτης Φρα-
ντζής με τον Icar de la Lande 
και η Εμμανουέλλα Ερρέρα με 
τον Contadino. Στην Κατηγορία 
Νέων Ιππέων, τέλος, πήρε μέ-
ρος ο Φίλιππος Χάγερ με τον 
Anloka. Αρχηγός ομάδος ήταν 
ο κ. Άρης Κυπραίος.

Μπορεί το 2010 
να ήταν μία σχετικά 
δύσκολη οικονομικά 
χρονιά, η Ελληνική 
Ομοσπονδία Ιππασίας 
κατάφερε πάντως να 
πραγματοποιήσει όλες 
τις διοργανώσεις, που 
είχε προκηρύξει στην 
αρχή της χρονιάς. 
Στο Ολυμπιακό 
Κέντρο Ιππασίας 
στο Μαρκόπουλο 
πραγματοποιήθηκαν 
τρεις διεθνείς 
διοργανώσεις, το 
Παγκόσμιο Κύπελλο το 
Μάιο και δύο διεθνείς 
αγώνες το Σεπτέμβριο 
και τον Οκτώβριο. Η 
Ελλάδα, για άλλη μία 
φορά, έδωσε δυναμικό 
παρών με πλήρεις 
ομάδες στα Ευρωπαϊκά 
Πρωταθλήματα, ενώ 
συνέχισε και τις πολύ 
καλές εμφανίσεις 
της στα Παγκόσμια 
Κύπελλα του 
εξωτερικού. 

Ελίνα Δενδρινού και Liberty, 
Πρωταθλητές Ενηλίκων 2010

Η Νεφέλη Νικολοπούλου 
και ο Angelo αναδείχθηκαν 
Βαλκανιονίκες Παίδων 2010. 
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Η Ελληνική Ιππασία το   2010

Τρεις Διεθνείς 
Διοργανώσεις  
στο Μαρκόπουλο

Δεκατρία μετάλλια  
στο Παγκόσμιο  
για την Ελλάδα  
Δεκατρία μετάλλια ήταν ο πο-

λύ θετικός απολογισμός της Ελ-
ληνικής Ομάδας, που πήρε μέ-
ρος στο δέκατο έβδομο Παγκό-
σμιο Κύπελλο Υπερπήδησης Ε-
μποδίων, Athens CSIO2*-W, που 
διοργανώθηκε από 13 έως και 
16 Μαΐου στο Ολυμπιακό Κέντρο 
Ιππασίας στο Μαρκόπουλο. Οι 
Έλληνες ιππείς κέρδισαν τρία 
χρυσά, τέσσερα ασημένια και 
έξι χάλκινα μετάλλια, ενώ έκα-
ναν αισθητή την παρουσία τους 
στα περισσότερα από τα 11 α-
γωνίσματα των αγώνων. Μεγάλη 
πρωταγωνίστρια από Ελληνικής 
πλευράς ήταν η Hannah Μυτι-
ληναίου, η οποία αναδείχθηκε 
και καλύτερη Ελληνίδα αμαζό-
να των αγώνων. Στο αγώνισμα 
Grand Prix κατέκτησε το χάλκι-
νο μετάλλιο με τον Last Chance 
έχοντας 4 βαθμούς ποινής και 
χρόνο 79,07. Στο Ομαδικό Αγώ-

νισμα του Κυπέλλου Εθνών, χάρη στις εκπληκτικές εμ-
φανίσεις των Πρωταθλητών 2010, Ελίνας Δενδρινού και 
Liberty, η Ελληνική Ομάδα κατάφερε να κερδίσει το α-
σημένιο μετάλλιο. Η Ελληνική Ομάδα με τους Δενδρι-
νού, Hannah Μυτιληναίου με τη Natascha, Μυρτώ Ηλιά-
δη Κούτσικου με τον Lazzarone και Αλέξανδρο Φουρλή 
με την Riandra συγκέντρωσε στους δύο γύρους συνο-
λικά 36 βαθμούς ποινής και πήρε την 2η θέση. Νική-
τρια ήταν η ομάδα της Ιταλίας, που ολοκλήρωσε τους 
δύο γύρους με 16 βαθμούς ποινής. Παράλληλα με το 
Παγκόσμιο Κύπελλο πραγματοποιήθηκε ένας διεθνής 
αγώνας εφήβων, στο Grand Prix του οποίου νικήτρια 
ήταν η Εμμανουέλλα Ερρέρα με τον Contadino. 

Δύο διεθνείς αγώνες τον Σεπτέμβριο

Η Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας, πιστή στο ραντε-
βού της κάθε φθινόπωρο, οργάνωσε για δύο εβδομά-
δες δύο σημαντικούς διεθνείς αγώνες υπερπήδησης 
εμποδίων στο Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρ-
κόπουλο. 

Το τριήμερο 24 – 26 Σεπτεμβρίου έγινε ένας διεθνής  
αγώνα ενός αστέρος, Athens CSI*, ενώ το τριήμερο 
από 1 έως και 3 Οκτωβρίου, ένα διεθνής αγώνα δύο 
αστέρων, Athens CSI2*, αλλά και ένα διεθνή αγώνα 
εφήβων, CSIJ-A, που έδωσε την ευκαιρία και πάλι στους Έλλη-
νες ιππείς να προκριθούν στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Εφήβων 
2011, που θα γίνει στην Πορτογαλία. Ελληνική υπόθεση ήταν το 
σημαντικότερο αγώνισμα, Grand Prix ύψους 1.45μ. του Athens 
CSI2*. Τρεις Έλληνες αθλητές σημείωσαν από 4 βαθμούς ποινής 
στον κανονικό γύρο και μπήκαν στον αγώνα διαβάθμισης. Εκεί 
τη μοναδική άπταιστη διαδρομή έκανε ο Αυγερινός Λινάρδος με 

τον R Tyson, ο οποίος κέρδισε 
την 1η θέση. Στην 2η θέση με 
4 βαθμούς ήταν ο Αλέξανδρος 
Φουρλής με την Capuccino και 
στην 3η θέση η Hannah Μυτιλη-
ναίου με τη Natacha με 8 βαθ-
μούς ποινής. 

Η Εθνική ομάδα παίδων χρυσή 
Βαλκανιονίκης Ντρεσάζ. 

Η Ελληνική Ομάδα στην παρέλαση 
του Βαλκανικού Πρωταθλήματος 

Εμποδίων στη Φιλιππούπολη

Χρυσός Βαλκανιονίκης Εφήβων 
ο Παναγιώτης Φραντζής

Οι τέσσερις ιππείς μας που κέρδισαν το χρυσό 
μετάλλιο στο Κύπελλο Εθνών στο Bojouristhe 2010.
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Βαλκανικά 
Πρωταθλήματα 
σε... Κατερίνη & 
Φιλιππούπολη
5 χρυσά για την Ελλάδα 
στο Βαλκανικό Ντρεσάζ
Η μεγαλύτερη δύναμη των 

Βαλκανίων εξακολουθεί να εί-
ναι η Ελλάδα στο άθλημα της 
Ιππικής Δεξιοτεχνίας, αφού και 
φέτος κατέκτησε τα περισσό-
τερα μετάλλια στο Βαλκανικό 
Πρωτάθλημα, που πραγματο-
ποιήθηκε από 2 έως και 4 Ιου-
λίου στον Ιππικό Όμιλο Πιερί-
ας στην Κατερίνη. Οι Έλληνες 
ιππείς και αμαζόνες κατάφεραν 
να κατακτήσουν συνολικά δέ-
κα μετάλλια, εκ των οποίων τα 
πέντε ήταν χρυσά. Συγκεκριμέ-

να, κέρδισαν τα τρία χρυσά μετάλλια στα ομαδικά αγωνίσματα, 
δύο χρυσά μετάλλια στα ατομικά αγωνίσματα των κατηγοριών 
παίδων και εφήβων, τρία ασημένια και δύο χάλκινα μετάλλια 
στα ατομικά αγωνίσματα. Στην Κατηγορία Παίδων η Ελλάδα τα 
πήρε όλα. Κέρδισε τόσο την 1η θέση στο Ομαδικό Αγώνισμα ό-
σο και τα τρία μετάλλια στο ατομικό αγώνισμα. Βαλκανιονίκης 
αναδείχθηκε η Φανή Σταφυλοπάτη με τον 11χρονο Cassian με 
πολύ καλό ποσοστό 71,607%, δεύτερη ήταν η Μαριάννα Μπάσ-
δρα με τον Forever με ποσοστό 70,35% και τρίτη η Φωτεινή Γε-
ωργίτσου με την Kolliante με ποσοστό 70,26%. Στην Κατηγορία 
Εφήβων η Ελλάδα κέρδισε το χρυσό μετάλλιο σε Ομαδικό και 
Ατομικό Αγώνισμα και το ασημένιο επίσης στο ατομικό. Βαλ-
κανιονίκης αναδείχθηκε η Αμαρυλλίς Γουλανδρή με τον Red 
Diamondμε ποσοστό 71,80%, ενώ δεύτερη ήταν η Ρέα Καπετά-
νου με την Gilbaeks Sika με ποσοστό 69,75% και στην 3η θέση 
ο Alp Karliova με τον Risander από την Τουρκία. Στην Κατηγο-
ρία Ενηλίκων η Ελλάδα πήρε το χρυσό μετάλλιο στο Ομαδικό 
Αγώνισμα και στο ατομικό το ασημένιο και το χάλκινο. Δεύτε-
ρη Βαλκανιονίκης ήταν η Κέλλη Σκλαβούνου με τη Dynastie με 
ποσοστό 67,65% και τρίτη η Χαρά Πουλή με τον Wandango με 
ποσοστό 67,15%. Βαλκανιονίκης 2010 αναδείχθηκε με πολύ κα-

λό ποσοστό, 69,45%, ο Ρουμά-
νος Sorin Alexandrescu με τον 
Mercur Casino. 

10 μετάλλια  
για την Ελλάδα στο 
Βαλκανικό Εμποδίων 
Με 10 μετάλλια στις απο-

σκευές της επέστρεψε από τη 
Φιλιππούπολη της Βουλγαρίας 
η Εθνική Ομάδα, που συμμετεί-
χε από 3 έως και 5 Σεπτεμβρί-
ου στο Βαλκανικό Πρωτάθλη-
μα Υπερπήδησης Εμποδίων. Η 
Ελληνική Ομάδα κατάφερε να 
κερδίσει τέσσερα χρυσά, τρία 
ασημένια και τρία χάλκινα με-
τάλλια στους φετινούς αγώνες, 
στους οποίους για πρώτη φο-
ρά πήραν μέρος αθλητές από 
την Κροατία. Η Ελλάδα πέτυχε 

Μαρίνα Θεοφανοπούλου και Jerk 
du Bigot Πρωταθλητές Παίδων 

Εμποδίων 2010. 

Κωνσταντίνος Ασημάκης και Liberto de Safray, 
Πρωταθλητές Νέων Ιππέων 2010. 

Χρυσή Βαλκανιονίκης στο 
Ντρεσάζ η Εθνική Ομάδα 
Ενηλίκων
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το απόλυτο για δεύτερη συνε-
χόμενη χρονιά στην Κατηγορία 
Παίδων. Η Νεφέλη Νικολοπού-
λου με τον Angelo κατάφερε να 
κατακτήσει το χρυσό μετάλλιο 
στο ατομικό με 4 βαθμούς ποι-
νής στους τέσσερις γύρους και 
τον καλύτερο χρόνο στο μπαράζ. 
Το χρυσό μετάλλιο στο ομαδικό 
παίδων κατέκτησε και η Ελληνική 
ομάδα, που είχε μέλη της τους 
Σπύρο Τόπη με την Dakota, Ιω-
άννη Μαρινάκη με τον Sympa 
de la Cour, Στέφανο Παπαγε-
ωργίου με τον Baldessarini και 
Μαρία Θεοφανοπούλου με τον 
Jerk du Bigot, με 12 βαθμούς 
ποινής. Στην Κατηγορία Εφή-
βων Βαλκανιονίκης αναδείχθη-
κε ο Παναγιώτης Φραντζής με 
τον Icar de la Lande, που ήταν 
ο μοναδικός από τους 25 έφη-
βους που είχε 0 βαθμούς στους 
τέσσερις γύρους. Στο ομαδικό 
αγώνισμα οι τέσσερις αθλητές 
μας, Φραντζής, Ζέτα Φούντα με 
την Claudia, Μόνικα Μαρτίνη με 
τον Java Keltic Son και Αλεξάν-
δρα Παράσχη με την Puma Girl, 
έχασαν το χρυσό μετάλλιο από 
την Τουρκία για μόλις 1 βαθμό 
ποινής και πήραν το ασημένιο 
μετάλλιο. Στην Κατηγορία Α-
μαζόνων η Ελλάδα κέρδισε το 

χρυσό μετάλλιο στο ομαδικό με ιδιαίτερη ευκολία, αφού η Να-
τάσσα Φούκη με την Well Done, η Νατάσσα Δαγκλή με τον My 
Star, η Μαργαρίτα Δενδρινού με τη Roxanne και η Ελίνα Κυρια-
κού με τον US Raggio, είχαν 10 βαθμούς στους δύο γύρους α-
φήνοντας δεύτερη τη Σερβία με 28 βαθμούς. Στο Ατομικό την 
3η θέση πήρε η Νατάσα Δαγκλή με 8,46 βαθμούς ποινής. Στην 
Κατηγορία Νέων Ιππέων το χάλκινο μετάλλιο στο ατομικό αγώ-
νισμα πήρε η Χριστίνα Δημητρακοπούλου με τον Paco Rabbane 
στην πρώτη της συμμετοχή στην κατηγορία. Στο ομαδικό αγώνι-
σμα η Ελληνική ομάδα με τους Δημητρακοπούλου, Κωνσταντίνο 
Ασημάκη με τον Liberto de Safray, Πασχάλη Μπάλλα με τον Cash 
Z και  Άγγελο Τουλούπη με τον Baldwin, πήρε το ασημένιο με-
τάλλιο με τους ίδιους βαθμούς ποινής με την πρώτη Τουρκία, η 
οποία όμως είχε καλύτερο συνολικό χρόνο.  Στην Κατηγορία Ε-
νηλίκων «ασημένια» αναδείχθηκε στο ατομικό αγώνισμα η Καρί-
να Κυπραίου με την Penny Lane, ενώ Βαλκανιονίκης για δεύτερη 
συνεχόμενη φορά ήταν ο Βούλγαρος Ivelin Valev με την Equita. 

Στο Ομαδικό η Ελλάδα με τους 
Κυπραίου, Δημήτρη Νάτση με 
τον Kricket, Τόλη Χατζηαργύρη 
με τον Jackson και Αλέξανδρο 
Φουρλή με τον Baladeur, ήταν 
στην 3η θέση, ενώ Βαλκανιονί-
κης αναδείχθηκε η Τουρκία. 

Ελληνικές Επιτυχίες  
στο Εξωτερικό 
Δύο χρυσά για την 
Ελλάδα στη Σόφια 
Η παράδοση συνεχίστηκε στο 

Παγκόσμιο Κύπελλο της Σόφιας 
στη Βουλγαρία, CSIO2*-W, που 
πραγματοποιήθηκε από 17 έως 
και 20 Ιουνίου. Οι Έλληνες ιπ-
πείς σάρωσαν τα μετάλλια τις 
τέσσερις ημέρες του Παγκο-
σμίου Κυπέλλου, αφού κατέ-
κτησαν δύο χρυσά στο Κύπελ-
λο Εθνών και στο Grand Prix. 
Στο Ομαδικό Αγώνισμα του Κυ-
πέλλου Εθνών, οι τέσσερις ιπ-
πείς μας, Αυγερινός Λινάρδος 
με τον R Tyson, Γιούρι Κερμέ-
ντι με τον Siljona B, Δημήτρης 
Νάτσης με τον Nilda Rouce και 
Κρίτων Ζαφειρόπουλος με τη 
Vieanne κέρδισαν την 1η θέση 
αφήνοντας στην 2η και 3η θέ-
ση αντίστοιχα τη Λευκορωσία 
και την Ουγγαρία. Στο αγώνι-
σμα Grand Prix ύψους 1.50μ., 
που συμμετείχαν 30 αθλητές, 
ο Αυγερινός Λινάρδος με τον 
R Tyson κατέκτησε το χρυσό 
μετάλλιο, μετά από αγώνα δι-
αβάθμισης με άλλους δύο α-
θλητές. Ο Έλληνας αθλητής 
είχε τη μοναδική άπταιστη δι-
αδρομή στο μπαράζ και πήρε 
πανηγυρικά την 1η θέση. Την 
5η θέση κατέλαβε επίσης στο 

Η Ζέτα Φούντα, Πρωταθλήτρια Εφήβων Εμποδίων, 
μαζί με την μητέρα της. 

Ασημένιο μετάλλιο κέρδισε η Εθνική μας ομάδα  
στο Κύπελλο Εθνών της Αθήνας. 
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Grand Prix ο Δημήτρης Νά-
τσης με το Nilda Rouce με 4 
βαθμούς ποινής. 

Διεθνείς επιτυχίες στο 
«Toscana Tour» 
Αισθητή έκαναν την παρου-

σία τους οι Έλληνες ιππείς και 
αμαζόνες στο φημισμένο δι-
εθνή αγώνα Υπερπήδησης Ε-
μποδίων «Toscana Tour», που 
πραγματοποιήθηκε το Μάρτιο 
και τον Απρίλιο στο Arezzo της 
Ιταλίας. Πολύ καλές εμφανίσεις 
πραγματοποίησε η Hannah Μυ-
τιληναίου με το άλογό της Last 
Chance, αφού σε αγωνίσματα 
ύψους 1.35μ. κέρδισε μία 2η και 
μία 3η θέση. Νικήτρια σε αγώνι-
σμα εφήβων ύψους 1.20μ. ανα-
δείχθηκε η Δάφνη Κεσίσογλου 

με τον Litium, ενώ στα ίδια αγωνίσματα εφήβων ύψους 1.20μ. η 
Έλενα Ιμιρζιάδη και ο Red Pringle κέρδισαν μία 2η και μία 3η θέ-
ση. Μία 2η θέση κατέλαβε επίσης σε αγώνισμα εφήβων ύψους 
1.25μ. η Αλεξάνδρα Παράσχη με τον Onyx, ενώ τέλος σε αγώνι-
σμα ύψους 1.20μ. μία 3η θέση πήρε και ο Σπύρος Λεκατσάς με 
τον Winfield de Wynkel. Πολύ καλή παρουσία είχε και η Εμμα-
νουέλλα Αθανασιάδη, που με τον Scaramouche κατέλαβε την 2η 
θέση σε αγώνισμα ύψους 1.40μ. Ακόμη, τρία μετάλλια κέρδισε 
και ο Δημήτρης Νάτσης με την Alessia. Ήταν πρώτος, δεύτερος 
και τρίτος σε αγωνίσματα ύψους 1.25μ. Πολύ καλές εμφανίσεις 
πραγματοποίησαν επίσης τα παιδιά και οι έφηβοι, που συμμετεί-
χαν στους αγώνες. Η Έλενα Ιμιρζιάδη με τον Red Pringle έκανε 
ιδιαίτερα αισθητή την παρουσία της κερδίζοντας ένα χρυσό και 
δύο χάλκινα μετάλλια σε αγωνίσματα ύψους 1.20μ. Η Ιόλη Μυτι-
ληναίου με τον Cameron και τον Ascot κέρδισε δύο τρίτες θέσεις 
σε αγωνίσματα ύψους 1.20μ. και 1.25μ. και η Δάφνη Κεσίσογλου 
με τον Litium ήταν 2η σε αγώνισμα ύψους 1.20μ. 

Οι Πρωταθλητές 2010 σε ντρεσάζ & εμπόδια

Οι αμαζόνες είχαν την τιμητική τους στον τετραήμερο τε-
λικό αγώνα πρωταθλήματος, που πραγματοποιήθηκε με επι-

τυχία από 6 έως και 9 Μαΐου 
στο Ολυμπιακό Κέντρο Ιππα-
σίας στο Μαρκόπουλο, αφού 
επτά από αυτές κατέκτησαν 
τους τίτλους των Πρωταθλη-
τών, ενώ μόλις ένας ιππέας α-
ναδείχθηκε Πρωταθλητής. 

Συγκεκριμένα, στην υπερ-
πήδηση εμποδίων αναδείχθη-
καν Πρωταθλήτριες Ενηλίκων, 
Εφήβων και Παίδων, αντίστοι-
χα, η Ελίνα Δενδρινού με τον 
Liberty για τρίτη φορά στην κα-
ριέρα της, η Ζέτα Φούντα με τον 
Andy για δεύτερη συνεχόμενη 
φορά και η Μαρίνα Θεοφανο-
πούλου με τον Jerk du Bigot. 
Στην Κατηγορία Νέων Ιππέων 
Πρωταθλητής ήταν ο Κώστας 
Ασημάκης με τον Liberto de 
Safray για πρώτη φορά στην 
καριέρα του. 

Στην Ιππική Δεξιοτεχνία και 
οι τέσσερις πρωταθλήτριες ή-
ταν αμαζόνες. Η Κατερίνα Λω 
με τον Largos στην Κατηγο-
ρία Ενηλίκων για τέταρτη φο-
ρά, η Κέλλη Σκλαβούνου με τη 
Dynastie στην κατηγορία Νέων 
Ιππέων για πρώτη φορά, η Ρέα 
Καπετάνου με την Gilbaeks Sika 
για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά 
στην κατηγορία εφήβων και η 
έκπληξη Φωτεινή Γεωργίτσου 
με την Kolliante στην κατηγο-
ρία παίδων. 

Πρωταθλητής Όμιλος στην 
Υπερπήδηση Εμποδίων ανα-
δείχθηκε ο Ιππικός Όμιλος 
Μεσογείων, ενώ Πολυνίκης 
Όμιλος της Ιππικής Δεξιοτε-
χνίας ήταν ο Ιππικός Όμιλος 
Βαρυμπόμπης. n

Ο κ. Άρης Κυπραίος, ως αρχηγός ομάδας και 
οι αθλητές που συμμετείχαν στο Ευρωπαικό 

Πρωτάθλημα Εμποδίων. 

Νικητής του Grand Prix των διεθνών αγώνων  
του Σεπτεμβρίου ο Αυγερινός Λινάρδος. 

Η Εθνική ομάδα των εφήβων που κέρδισε  
το χρυσό στο Βαλκανικό Ντρεσάζ. 
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Φουρλής, Κρεμιώτης,    Μαρτίνη & 
Μυτιληναίου Πανελληνι  ονίκες 2010

63οι Πανελλήνιοι αγώνες ΥΠερΠήδήςής εμΠοδιών 

Ο
Αλέξανδρος Φουρλής 
αναδείχθηκε Πανελλη-
νιονίκης στην κατηγορία 

Ενηλίκων ύψους 1.45μ. ξανά με-
τά το 2007. Ο αθλητής του ΙΟ-
ΘΡΑΚ είχε τη μοναδική διπλή 
άπταιστη διαδρομή στους δύο 
γύρους της κατηγορίας. Στην 2η 
θέση ήταν ο Κρίτων Ζαφειρό-
πουλος με τη Vieanne του ΙΟΤ 
με 4 βαθμούς και χρόνο 70,09 
και στην 3η θέση η Καρίνα Κυ-
πραίου με την Penny Lane του 
ΙΟΕ με επίσης 4 βαθμούς και 
χρόνο 68,70. 

Σε δύο συναρπαστικούς αγώ-
νες διαβάθμισης μεταξύ τεσσά-
ρων αθλητών κρίθηκαν οι δύο 
τίτλοι των Πανελληνιονικών Ε-
φήβων ύψους 1.35μ. και Παί-
δων ύψους 1.15μ.   

Στην Κατηγορία Εφήβων 
Πανελληνιονίκης ξανά μετά 
το 2007 αναδείχθηκε η Μόνι-
κα Μαρτίνη με την Cleopatra 
του ΙΟΜ, που ήταν γρηγορό-

τερη στο μπαράζ με άπταιστη 
και χρόνο 27,05. Δεύτερη ήταν 
η Ζέτα Φούντα με τον Kannan 
Z Bebe του IOMS με άπταιστη 
και χρόνο 30,26 και τρίτος ο 
Διογένης Παλέγδας του ΙΟΠΙ 
με την Cornelia με 4 βαθμούς 
στο μπαράζ. 

Στην κατηγορία παίδων καλύ-
τερη στο μπαράζ και Πανελλη-
νιονίκης ήταν η Ιόλη Μυτιληναί-
ου με τον Cameron του ΙΑΟΦ με 
άπταιστη και χρόνο 28,67, Δεύ-
τερος ήταν ο Ιωάννης Μαρινά-
κης με τον Loulou de Quesnay 
του ΕΙΟ με άπταιστη και χρόνο 
32,28 στο μπαράζ και τρίτη η 
Θεοδοσία Μπελιόγλου με τον 
Lollipop του ΑΙΟΒΑ με 4 βαθ-
μούς επίσης στο μπαράζ. 

Στην Κατηγορία Νέων Ιππέων 
ύψους 1.40μ. για πρώτη φορά 
στην καριέρα του αναδείχθη-
κε Πανελληνιονίκης ο Ευθύμης 
Κρεμιώτης με την Coralie, που 
συγκέντρωσε τους λιγότερους 

δύο ιππείς και δύο αμαζόνες αναδείχθηκαν Πανελληνιονίκες Υπερπήδησης εμποδίων στις κατηγορίες παίδων, 
εφήβων, νέων ιππέων και ενηλίκων στους 63ους Πανελλήνιους αγώνες, που πραγματοποιήθηκαν με επιτυχία 
στο ανακαινισμένο στίβο του κλειστού ιπποδρομίου του ολυμπιακού Κέντρου ιππασίας στο μαρκόπουλο. 

Ευθύμης Κρεμιώτης, Πανελληνιονίκης 
Νέων Ιππέων, με τον κ. Μπάσδρα. 

Ιόλη Μυτιληναίου, 
Πανελληνιονίκης Παίδων με τους 

κ.κ. Λεβίδη και Κούβελο
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Φουρλής, Κρεμιώτης,    Μαρτίνη & 
Μυτιληναίου Πανελληνι  ονίκες 2010

βαθμούς ποινής, 36 στο σύνολο 
στις δύο ημέρες.  Στην 2η θέση 
ήταν ο Κωνσταντίνος Παγκρά-
της με τον Baldwin με 25 βαθ-
μούς και στην 3η θέση η Μαρία 
Ραγκούση με τον Cantadou με 
28 βαθμούς ποινής. 

Στο Ομαδικό Αγώνισμα των 
Ομίλων Πανελληνιονίκης αναδεί-
χθηκε σχετικά εύκολα το φαβορί, 
Ιππικός Όμιλος Ελλάδας.

Παράλληλες εκδηλώσεις 
με … κέφι
Η Ελληνική Ομοσπονδία Ιππα-

σίας, με την ευκαιρία συμπλή-
ρωσης 20 χρόνων από την ίδρυ-
ση της, οργάνωσε στο πλαίσιο 
των Πανελληνίων Αγώνων μία 
έκθεση  φωτογραφίας, με θέμα 
το «Άλογο», με την συμμετοχή 
επτά φωτογράφων του χώρου, 
του Αλέξη Βασιλόπουλου, του 
Κώστα Κομίνη, της Μαριάννας 
Γκλιάτη, του Στάθη Μπρούζου, 
του Βασίλη Τζούμα, του Γιάν-

O κ. Παναγάκης παραδίσει το κύπελλο 
του Πανελληνιονίκη Ενηλίκων  

στον Αλέξανδρο Φουρλή

Οι τρεις πρώτοι Πανελληνιονίκες Εφήβων, 
Μαρτίνη, Φούντα και Παλέγδας
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νη Τουλουπάκη και του Γιώρ-
γου Φασουλή. Ακόμη, μία έκ-
θεση φωτογραφίας με θέμα 
«Ναοί των Μεσογείων» της Πέ-
γκυς Πατέρα, γευσιγνωσία των 
οίνων «Κτήμα Βασιλείου» και 
Κτήμα Νέμειον» και σεμινάρια 
ζαχαροπλαστικής για τους μι-
κρούς φιλίππους, από την Φανή 
Ματσινοπούλου. Ακόμη η Λού-
λου Πουρούλις και η Ηλέκτρα 
Σταυρογιάννη, αμέσως μετά τη 

λήξη των αγώνων την Κυριακή 
το βράδυ, παρουσίασαν μία επί-
δειξη ιππικής δεξιοτεχνίας pas 
de deux, την οποία χειροκρό-
τησαν όλοι οι φίλαθλοι. Ακόμη 
με πρωτοβουλία των έφηβων 
αθλητών οργανώθηκαν μετά 
τη λήξη των αγώνων διάφορα 
ιππικά παιχνίδια, χωρίς άλογα, 
στα οποία πήραν μέρος μικροί 
και μεγάλοι αθλητές, οι οποίοι 
διασκέδασαν πολύ. 

Κτήμα Νέμειον» και σεμινάρια 
ζαχαροπλαστικής για τους μι
κρούς φιλίππους, από την Φανή 
Ματσινοπούλου. Ακόμη η Λού
λου Πουρούλις και η Ηλέκτρα 
Σταυρογιάννη, αμέσως μετά τη 

Γευσιγνωσία 
οίνων 

περιλάμβανε το 
πρόγραμμα των 

παράλληλων 
εκδηλώσεων 

Τα πόνι έκλεψαν για άλλη μία φορά  
την παράσταση. 

Λούλου Πουρούλις και Ηλέκτρα 
Σταυρογιάννη στο  pas des deux

Αλέξανδρος Κοκώνης
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Κατηγορία Ενηλίκων – ύψος 1.45μ. – 
Πανελληνιονίκες

Α. Φουρλής  Capuccino Z  ΙΟΘΡΑΚ   0
Κ. Ζαφειρόπουλος  Vieanne  ΙΟΤ  4  54,77
Κ. Κυπραίου  Panny Lane  ΙΟΕ  4  55,88

Κατηγορία Νέων Ιππέων - ύψος 1.40μ. – 
Πανελληνιονίκες 

Ε. Κρεμιώτης  Coralie 7  ΙΟΜ   36
Κ. Παγκράτης  Baldwin  ΙΟΤ   41
Μ. Ραγκούση  Cantadou  ΑΙΟΒΑ   48

Κατηγορία Εφήβων – ύψος 1.40μ. – 
Πανελληνιονίκες

Μ. Μαρτίνη  Cleopatra VI  ΙΟΜ  4 0  27,05
Ζ. Φούντα  Kannan Z Bebe  IOMS  4  0  30,26
Δ. Παλέγδας  Cornelia  ΙΟΠΙ  4  4  29,02

Κατηγορία Παίδων – ύψος 1.15μ. – 
Πανελληνιονίκες

Ι. Μυτιληναίου  Cameron  ΙΑΟΦ  0  0  28,67
Ι. Μαρινάκης  Loulou du Quesnay  ΕΙΟ  0  32,28
Θ. Μπελιόγλου  Lollipop  ΑΙΟΒΑ  0  4  26,52

Κατηγορία Ζ – ύψος 1.05μ. –  
συμμετοχές 91

Μ. Κουρή  Conor  ΙΟΜ  0  0  16,54
Ε. Τρικαλιώτη  Master Valey  ΙΟΘΡΑΚ  0  0  16,65
Σ. Βουρεξάκης  Geyzer  ΙΟΑ  0  0  17,03

Κατηγορία Δ - ύψος 1.15μ. –  
συμμετοχές 97

Τ. Ραίσης  Tyron  ΙΟΠ  0  50,82
Α. Φουρλής  Riandra  ΙΟΘΡΑΚ  0  51,84
Δ. Νάτσης  Vivaldo  ΙΟΜ  0  53,13

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. –  
συμμετοχές 67

Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ  0  0  17,57
N. Channing  Its Buttons  ΙΟΜ  0  0 19,97
Μ. Χατζηγιαννάκη  Quick Arkadia  ΙΟΠΑΝ  0 0 20,48

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. –  
συμμετοχές 95

Ε. Κυριακού  Nivolinus  ΙΟΜ  0  0  28,14
Δ. Νάτσης  Vivaldo  ΙΟΜ  0  0  30,01
Μ. Ηλιάδη Κούτσικου  Voile He  ΙΟΕ  0  0  32,41

Κατηγορία Νεολέκτων Ίππων 6 ετών – 
ύψος 1.20μ. - συμμετοχές 17

P. Mishovski  Zidante  ΑΟΙ  0  0  36,27
Σ. Σουρμπάτη  Diamantina  ΙΟΑ  0  4  32,02
Ε. Δενδρινού  Hop de Revel  ΙΠΟΑ  0 

Κατηγορία Νεολέκτων Ίππων 7 ετών – 
ύψος 1.25μ. - συμμετοχές 6

Ν. Φούκη  Well Done  ΙΟΒ  0  0  30,88
Χ. Τσόχας  Wonder  ΙΟΑ  0  0  31,50
Α. Καραγεώργου  Winnie Cara  ΑΚΙΒ  0  4  31,30

Ομαδικό Αγώνισμα Ομίλων –  
ύψος 1.20μ.  

ΙΟΕ – 4 
ΙΟΜ – 8 
ΕΙΟ – 24

Κατηγορία Β - ύψος 1.30μ. –  
συμμετοχές 25

Μ. Ηλιάδη Κούτσικου  Voila He  ΙΟΕ  0  0  32,66
Σ. Γεωργόπουλος  Vigaro  ΙΟΒ  0  0  32,96
Κ. Ασημάκης  Liberto de Safray  ΕΙΟ  0  0  38,44

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Η έκθεση φωτογραφίας με θέμα το 
άλογο σημείωσε επίτυχία.

H κ. Ματσινοπούλου έκανε σεμινάρια 
ζαχαροπλαστικής στα μικρά παιδάκια. 

Αναμνηστική φωτογραφία με αθλητές 
των αγώνων. 
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Τέσσερις αμαζόνες Παν ελληνιονίκες 2010
Πανελλήνιοι αγώνες ιΠΠικής Δεξιοτεχνιας 

Σ
την Κατηγορία 
Ενηλίκων η α-
νατροπή έγινε 

στο τελευταίο αγώνι-
σμα freestyle, καθώς 
η Ελένη Μυράτ με τον 
Indy του ΕΙΟ κατάφερε 
με την εμφάνιση στο α-
γώνισμα αυτό να συγκε-
ντρώσει το μεγαλύτερο 
ποσοστό, 62,580% και 
να αναδειχθεί και πάλι 
Πανελληνιονίκης μετά 
το 2007. Δεύτερη Πα-
νελληνιονίκης με πολύ 
μικρή διαφορά ήταν η 
Κατερίνα Λω με τον Sir 
Eon του ΙΟΒ με ποσο-
στό 62,553% και τρίτη η 
Χριστίνα Σαχίνογλου με 
τον Rafaello του ΙΟΑ με 
ποσοστό 62,217%.

Στην Κατηγορία Νέ-
ων Ιππέων έγινε μάχη 
μεταξύ δύο αμαζόνων, 
της Κέλλης Σκλαβού-
νου με τη Dynastie του 
ΙΟΒ και της Αλεξάνδρας Αλε-
ξοπούλου με τον Marco Polo 
του ΙΟΔ, με την πρώτη να έχει 
καλύτερο ποσοστό μετά και 
τις τρεις ημέρες, 65,380% και 
να αναδεικνύεται πανηγυρικά 
Πανελληνιονίκης. Δεύτερη ή-
ταν η Αλεξοπούλου με ποσο-
στό 64,783%. 

Στην Κατηγορία Εφήβων το 
φαβορί, η Αμαρυλλίς Γουλανδρή 
με τον Red Diamond του ΙΟΒ 
ήταν πρώτη Πανελληνιονίκης με 
συνολικό ποσοστό, 64,597% α-
πό τα τρία αγωνίσματα των τρι-
ών ημερών. Στην 2η θέση ήταν 
η Ηλέκτρα Σταυρογιάννη με τη 
Wendy με ποσοστό 62,087% και 

στην 3η θέση η Δάγνη Σαχίνο-
γλου με τον Mercedes με πο-
σοστό 60,417%. 

Στην Κατηγορία Παίδων πο-
λύ καλές εμφανίσεις, που συ-
νοδεύτηκαν από πολύ καλά 
ποσοστά στα δύο αγωνίσμα-
τα, έκανε η Φανή Σταφυλοπά-
τη με τον Cassian του ΕΙΟ και 
με συνολικό ποσοστό, 71,635% 
αναδείχθηκε Πανελληνιονίκης. 
Δεύτερη ήταν η Πρωταθλήτρια 
Παίδων 2010, Φωτεινή Γεωργί-
τσου με την Kolliante του ΙΟΒ 
με συνολικό ποσοστό 67,410% 
και στην 3η θέση η Αλεξάνδρα 
Ταχιάτη με τον Wandango του 
ΕΙΟ με ποσοστό 62,860%.

τέσσερις αμαζόνες αναδείχθηκαν Πανελληνιονίκες ιππικής Δεξιοτεχνίας στους 63ους Πανελλήνιους αγώνες, 
που διεξήχθησαν στο κλειστό ιπποδρόμιο του ολυμπιακού κέντρου ιππασίας στο Μαρκόπουλο το τριήμερο 3-5 
Δεκεμβρίου. για τις ανάγκες της διοργάνωσης είχε κληθεί και έκρινε τους αθλητές ο γάλλος διεθνής κριτής, 
Raphael Saleh. ςτην ελλάδα θα ταξίδευε και η αγγλίδα διεθνής κριτής Jane Lorishton Clarke, αλλά λόγω 
της κακοκαιρίας εκείνη την εποχή στην ευρώπη, τελικά το αεροπλάνο της δεν πέταξε για την ελλάδα.

Κέλλη Σκλαβούνου, 
Πανελληνιονίκης  

Νέων Ιππέων

Αμαρυλίς Γουλανδρή, 
Πανελληνιονίκης 

Εφήβων

Φανή Σταφυλοπάτη, 
Πανελληνιονίκης  

Παίδων 
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Τέσσερις αμαζόνες Παν ελληνιονίκες 2010

Αγώνισμα Prix St Georges – συμμετοχές 
11

Κ. Λω  Largos 22  ΙΟΒ 63,07%
Κ. Σκλαβούνου  Dynastie   ΙΟΒ 62,98%
Ε. Μυράτ  Indy   ΕΙΟ 62,46%

Αγώνισμα Α3 Preliminary – συμμετοχές 
27

Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian  ΕΙΟ 68,84%
Α. Βασιλακόπουλος  Princess Jeanny  ΙΟΒ 67,54%
Φ. Γεωργίτσου  Kolliante   ΙΟΒ 67,10%

Αγώνισμα Α4 Παίδων – συμμετοχές 21
Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian   ΕΙΟ 71,72%
Φ. Γεωργίτσου  Kolliante   ΙΟΒ 68,51%
Α. Ζαγοραίου  Gospodar   IOM 65,86%

Αγώνισμα Α5 Παίδων – συμμετοχές 7
Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian   ΕΙΟ 71,55%
Φ. Γεωργίτσου  Kolliante   ΙΟΒ 66,31%
Α. Ταχιάτη  Wandango   ΕΙΟ 62,62%

Αγώνισμα Α6 – συμμετοχές 8
Ν. Σίγκας  Donizetti   ΙΟΔ 65,95%
Ε. Τουμπακάρη  Helios d’un Soir   ΕΙΟ 64,86%
Φ. Ξανθοπούλου  Rhodolit   ΙΟΒ 62,97%

Αγώνισμα Β9
Ν. Φούκη  Ramazotti   ΙΟΒ 63,33%
Y. Zafeirova  Centa   ΙΟΑ 63,04%
Β. Καβαλιεράτου  Torino   ΙΟΒ 62,75%

Αγώνισμα Γ4 – συμμετοχές 7
Α. Γουλανδρή  Red Diamond   ΙΟΒ 64,68%
Ε. Μυράτ  Indy   ΕΙΟ 62,52%
Ν. Φούκη  Cogito   ΙΟΒ 62,34%

Αγώνισμα Γ5 – συμμετοχές 4
Α. Γουλανδρή  Red Diamond   ΙΟΒ 65,44%
Η. Σταυρογιάννη  Wendy   ΙΠΠΟΣ 62,54%
Δ. Σαχίνογλου  Mercedes   ΙΟΑ 60,18%

Αγώνισμα Inter I – συμμετοχές 6
Κ. Λω  Largos 22   ΙΟΒ 62,72%
Χ. Σαχίνογλου  Rafaello   ΙΟΑ 62,54%
Κ. Λω  Sir Eon   ΙΟΒ 62,28%

Αγώνισμα Ατομικό Νέων Ιππέων – 
συμμετοχές 4

Α. Αλεξοπούλου  Marco Polo   ΙΟΔ 65%
Κ. Σκλαβούνου  Dynastie   ΙΟΒ 64,74%
Κ. Σκλαβούνου  Palatino   ΙΟΒ 61,23%

Αγώνισμα Εφήβων Freestyle – 
συμμετοχές 5

Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian  ΕΙΟ 65%
Η. Σταυρογιάννη  Wendy   ΙΠΠΟΣ 64,084%
Α. Γουλανδρή  Red Diamond   ΙΟΒ 63,667%

Αγώνισμα Νέων Ιππέων Freestyle – 
συμμετοχές 4

Κ. Σκλαβούνου  Dynastie  ΙΟΒ 68,417%
Α. Αλεξοπούλου  Marco Polo   ΙΟΔ 67,333%
Κ. Σκλαβούνου  Palatino   ΙΟΒ 64,750%

Αγώνισμα Inter I Freestyle – συμμετοχές 
4

Ε. Μυράτ  Indy  ΕΙΟ 64,750%
Κ. Λω  Sir Eon   ΙΟΒ 64,50%
Χ. Σαχίνογλου  Rafaello   ΙΟΑ 63,58%

Πανελληνιονίκες Ενηλίκων 
Ε. Μυράτ  Indy   ΕΙΟ 62,58%
Κ. Λω  Sir Eon   ΙΟΒ 62,55%
Χ. Σαχίνογλου  Rafaello   ΙΟΑ 62,22

Πανελληνιονίκες Εφήβων 
Α. Γουλανδρή  Red Diamond   ΙΟΒ 64,60%
Η. Σταυρογιάννη  Wendy   ΙΠΠΟΣ 62,09%
Δ. Σαχίνογλου  Mercedes   ΙΟΑ 60,42% 

Πανελληνιονίκες Νέων Ιππέων 
Κ. Σκλαβούνου  Dynastie   ΙΟΒ 65,38%
Α. Αλεξοπούλου  Marco Polo   ΙΟΔ 64,78%

Πανελληνιονίκες Παίδων 
Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian   ΕΙΟ 71,64%
Φ. Γεωργίτσου  Kolliante   ΙΟΒ 67,41%
Α. Ταχιάτη  Wandango   ΕΙΟ 62,86%

Πολυνίκες 2010 
Αγώνισμα Α3 Preliminary 

Α. Ripolin  Excalibur   ΑΙΟΒ 30β.
Ε. Στίκα  Globus   ΙΟΚΕΝ 16β.
Δ. Ιγγλέση  Cosmote Solon Hit   ΕΙΟ 14β.

Αγώνισμα Α5 Παίδων 
Φ. Γεωργίτσου  Kolliante   ΙΟΒ 36β.
Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian   ΕΙΟ 35β.

Αγώνισμα Β6
Ε. Μυράτ  Cosmote Solon Hit   ΕΙΟ 47β.
Δ. Μασσάρου  Moet Chandon   ΑΙΟΑ 26,5β.
Χ. Φλεβοτόμου  Wilster   ΕΘΙΟΤ 19β.

Αγώνισμα Β9
Ν. Φούκη  Ramazotti L   ΙΟΒ 33β.
Χ. Σαχίνογλου  Vabello   ΙΟΑ 15,5β.
Y. Zafeirova  Centa   ΙΟΑ 15β.

Αγώνισμα Γ5
Δ. Σαχίνογλου  Mercedes ΙΟΑ 34β.
Α. Γουλανδρή  Red Diamond  ΙΟΒ 33β.
Η. Σταυρογιάννη  Wendy   ΙΠΠΟΣ 27β.

Αγώνισμα Ατομικό Νέων Ιππέων 
Κ. Σκλαβούνου  Dynastie   ΙΟΒ 43β.
Κ. Σκλαβούνου  Palatino   ΙΟΒ 24β.
Α. Βερούτη  Davidoff   ΙΟΒ 21β.

Αγώνισμα Inter I 
Κ. Λω  Sir Eon   ΙΟΒ 35β.
Ε. Μυράτ  Indy   ΕΙΟ 34β.
Κ. Λω  Largos   ΙΟΒ 31β.

Έπαθλο Ξενοφών 2010 
ΙΟΒ  698β.
ΕΙΟ  633,5β.
ΙΟΔ  195β.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Αναμνηστική φωτογραφία με τους 
Πανελληνιονίκες 2010, το Δημήτρη Τερζή και 
την κ. Γεωργοπούλου 
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ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
Πανελλήνιοι Αγώνες 

Νικητές Γενικής Κατάταξης  
(Ιππική Δεξιοτεχνία, Κώνοι, Obstathon) 

Κατηγορία Prenovice Εφήβων
1. Χάρης Τουρνικιώτης – Κυριάκος – ΙΟΜ 

Κατηγορία Novice Εφήβων 
1. Θοδωρής Αλεξίου – Rupert – ΙΟΜ 
2. Κατερίνα Παγκάλα – Κυριάκος – ΙΟΜ 

Κατηγορία Prenovice Ενηλίκων 
1. Αναστασία Καραμολέγκου – Lady Diana – ΙΟΚΥΚ
2. Παντελής Σαλονικιός – Dolly – ΙΟΜ 
3. Γεώργιος Γεωργιόπουλος – Vieher – ΙΟΜ 

Κατηγορία Novice 
1. Αλέξανδρος Αλεξίου – Nefeli – ΙΟΜ 

Πανελλήνιοι  
και στην αμαξοδήγηση

ΑΜΑξΟΔήΓήΣή 

Π
αράλληλα με τους 63ους Πανελλήνιους Αγώνες Εμποδί-
ων, διοργανώθηκαν για πρώτη φορά και Πανελλήνιοι Α-
γώνες Αμαξοδήγησης την Κυριακή, 12 Δεκεμβρίου στο Ο-

λυμπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο. Παρά το τσουχτε-
ρό κρύο οι αθλητές της αμαξοδήγησης αγωνίστηκαν στον εξω-
τερικό στίβο προθέρμανσης του cross country και έδωσαν τους 
καλύτερους εαυτούς τους. Πήραν μέρος στα τρία αγωνίσματα, 
δεξιοτεχνίας, ταχύτητας σε κώνους και φυσικά το εντυπωσια-
κότερο όλων, το μαραθώνιο, ενώ έγιναν δύο ηλικιακές κατηγο-
ρίες, των εφήβων και των ενηλίκων. Εντωμεταξύ την Κυριακή, 
30 Ιανουαρίου πραγματοποιήθηκε στον Ιππικό Όμιλο Μεσογεί-
ων η πρώτη ημερίδα για την Άδεια Ικανότητας Αθλητού στην α-
μαξοδήγηση, με εννέα αθλητές να λαμβάνουν την άδεια συμμε-
τοχής σε αγώνες.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  
1ης ΑΙΑ Αμαξοδήγησης 2011 

1. ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ – ΜΑΡΙΑ  ΑΚΙΒ 
2. ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΚΙΒ 
3. ΒΑΒΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  ΙΟΜ
4. ΛΩΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΟΜ 
5. ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ  ΙΟΜ 
6. ΚΑΠΟΥΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΟΙΑ 
7. ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΙΟΚΕΦ 
8. ΜΠΑΤΑΓΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΙΟΜ 
9. ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΙΟΜ 

Ο Σταύρος Δασκαλόσογλου  
με τον Παντελή Σαλονικιό. 

Ο Λάκης Χατζηβασιλείου  
με τον Γιάννη Γκούμα. 

Ο Γιώργος Γιωργιόπουλος  
από την Πελοπόννησο.
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Αγωνιστικό Πρόγ  ραμμα ΕΟΙ 2011
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΜΕΡΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ  

ΕΛΛΑΔΑ YE - IΔ - ΑΙΑ OMIΛOΣ ΑΓΩΝΕΣ και ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ στο εξωτερικό & GP & 
ΑΓΩΝΕΣ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗΣ & ΙΠΠ. ΑΝΤΟΧΗΣ

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 29 Ιανουαρίου ΣΑΒ ΒΠ1/ΝΠ1/ΑIΓΑΙΟ 1 ΕΙΟ/ ΙΟΚΑΛSG/ ΙΟΡΟΔ

30 Ιανουαρίου ΚΥΡ ΑΙΑ 1/ΑIΓΑΙΟ 1 EIO   /   ΙΟΡΟΔ ΑΙΑ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗΣ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 5 Φεβρουαρίου ΣΑΒ
ΙΔ 1 IOMS

6 Φεβρουαρίου ΚΥΡ

12 Φεβρουαρίου ΣΑΒ ΒΠ2/ΝΠ2 ΙΟΜS  /  ΑΟΙ ΙΠΠΙΚΗ ΑΝΤΟΧΗ 1 - ΙΟΜ 

13 Φεβρουαρίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 1 ΑΟΙ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 1 & ΙΠΠΙΚΗ ΑΝΤΟΧΗ 1 - ΙΟΜ

18 Φεβρουαρίου ΠΑΡ

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ YΕ  1 ΙΟΜ19 Φεβρουαρίου ΣΑΒ

20 Φεβρουαρίου ΚΥΡ

26 Φεβρουαρίου ΣΑΒ ΒΠ3/ΝΠ3 ΑΙΟΒΑ  /  ΠΙΟ

27 Φεβρουαρίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 2 ΑΙΟΒΑ

ΜΑΡΤΙΟΣ 5 Μαρτίου ΣΑΒ
ΙΔ 2 IOB

6 Μαρτίου ΚΥΡ

7 Μαρτίου ΔΕΥ ΚΑΘΑΡΑ ΔΕΥΤΕΡΑ

11 Μαρτίου ΠΑΡ

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ YΕ 2 IOMS12 Μαρτίου ΣΑΒ

13 Μαρτίου ΚΥΡ

19 Μαρτίου ΣΑΒ ΒΠ4/ΝΠ4 ΙΟΜS  /  ΑΙΟΒ

20 Μαρτίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 3 IOMS ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 2 

25 Μαρτίου ΠΑΡ

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΕ 3 ΙΚΕΜ26 Μαρτίου ΣΑΒ

27 Μαρτίου ΚΥΡ

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2 Απριλίου ΣΑΒ ΙΔ 3  IOBOΠ

3 Απριλίου ΚΥΡ ΙΔ 3/ΑΙΑ 2 ΙΟΒΟΠ   /   -

9 Απριλίου ΣΑΒ ΒΠ5/ΝΠ5  IOBOΠ  /  ΙΟΑ
ΙΠΠΙΚΗ ΑΝΤΟΧΗ 2

10 Απριλίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 4 ΙΟΒΟΠ

15 Απριλίου ΠΑΡ

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΕ 4 IOB16 Απριλίου ΣΑΒ

17 Απριλίου ΚΥΡ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 3 

28 Απριλίου ΠΕΜ

ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ 
ΕΜΠΟΔΙΩΝ & ΙΠΠΙΚΗΣ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΟΚΙΜ

29 Απριλίου ΠΑΡ

30 Απριλίου ΣΑΒ

ΜΑΪΟΣ 1 Μαΐου ΚΥΡ

7 Μαΐου ΣΑΒ ΒΠ6/ΝΠ6/ΑΙΓΑΙΟ 2 ΙΠΟΑ / ΙΟΚΑΛSG / ΙΟΚΥΚ

8 Μαΐου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 5/ΑΙΓΑΙΟ 2  ΙΟΚΑΛSG / ΙΟΚΥΚ

14 Μαΐου ΣΑΒ GP 1 - IOΚΑΛSG 

15 Μαΐου ΚΥΡ GP 1 - IOKAΛSG/ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 4 

21 Μαΐου ΣΑΒ ΝΠ7/ΙΔ 5 ΙΟΜ/ΕΙΟ
ΙΠΠΙΚΗ ΑΝΤΟΧΗ 3 - ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

22 Μαΐου ΚΥΡ ΙΔ 5 ΕΙΟ

27 Μαΐου ΠΑΡ
GP 2 - IOM & CSIO Istanbul

28 Μαΐου ΣΑΒ

29 Μαΐου ΚΥΡ GP2 - IOM/CSIO Istanbul/ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 5

ΙΟΥΝΙΟΣ 3 Ιουνίου ΠΑΡ

GP 3 - IOB & CSIO Bojouriste4 Ιουνίου ΣΑΒ

5 Ιουνίου ΚΥΡ

8 Ιουνίου ΠΕΜ

Athens CSIΟ 3*-W, CSIJ-A & CSI-YH ΟΚΙΜ
10 Ιουνίου ΠΑΡ

11 Ιουνίου ΣΑΒ
ΙΔ 6 - ΟΚΙΜ

12 Ιουνίου ΚΥΡ

13 Ιουνίου ΔΕΥ ΑΓΙΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ

17 Ιουνίου ΠΑΡ
GP 4 - IOMS

18 Ιουνίου ΣΑΒ

19 Ιουνίου ΚΥΡ GP 4 - IOMS/ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 6

25 Ιουνίου ΣΑΒ

SPECIAL OLYMPICS - OKIM
26 Ιουνίου ΚΥΡ

ΙΟΥΛΙΟΣ 2 Ιουλίου ΣΑΒ

3 Ιουλίου ΚΥΡ

20 ο Λογος της Ε.ο.Ι.
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Αγωνιστικό Πρόγ  ραμμα ΕΟΙ 2011
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΜΕΡΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΛΛΑΔΑ 

YE - IΔ - ΑΙΑ OMIΛOΣ ΑΓΩΝΕΣ και ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ στο εξωτερικό & GP & 
ΑΓΩΝΕΣ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗΣ & ΙΠΠ. ΑΝΤΟΧΗΣ                                               

4 Ιουλίου ΔΕΥ

 
CH-EU-Ch-S, CH-EU-J-S, CH-EU-Y-S Comporta, POR 
(Πανευρωπαϊκοί Εμποδίων Παίδων, Εφήβων και Ν. Ιππέων)

5 Ιουλίου ΤΡΙ

6 Ιουλίου ΤΕΤ

7 Ιουλίου ΠΕΜ

8 Ιουλίου ΠΑΡ

9 Ιουλίου ΣΑΒ

10 Ιουλίου ΚΥΡ ΑΙΑ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗΣ

21 Ιουλίου ΠΕΜ

CH-EU-J-D, CH-EU-Y-D Broholm, Denmark  (Πανευρωπαικοί 
Εφήβων&Ν. Ιππέων Ιππικής Δεξιοτεχνίας)

22 Ιουλίου ΠΑΡ

23 Ιουλίου ΣΑΒ

24 Ιουλίου ΚΥΡ

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 25 Αυγούστου ΠΕΜ

GP 5 - Ανθέμια, Πόρτο Καρράς
26 Αυγούστου ΠΑΡ

27 Αυγούστου ΣΑΒ

28 Αυγούστου ΚΥΡ

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 11 Σεπτεμβρίου ΚΥΡ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 7 

17 Σεπτεμβρίου ΣΑΒ ΒΠ7  /  ΝΠΚ1  /   ΑΙΑ ΑΙΓΑΙΟ ΙΟΧ  /  ΙΟΜ    CH-EU-S, Madrid, ESP (13-18.9.2011)                                
(Πανευρωπαϊκοί Εμποδίων Ενηλίκων)  / ΙΠΠΙΚΗ ΑΝΤΟΧΗ 4                        18 Σεπτεμβρίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 6  ΙΟΜ  

23 Σεπτεμβρίου ΠΑΡ

GP 6 - IOC24 Σεπτεμβρίου ΣΑΒ
 ΙΔ 7  ΙΟΚΑΛ-SG

25 Σεπτεμβρίου ΚΥΡ

30 Σεπτεμβρίου ΠΑΡ

Athens CSI 2* & CSIJ-A & CSI-YH ΟΚΙΜΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 1 Οκτωβρίου ΣΑΒ

2 Οκτωβρίου ΚΥΡ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 8 

8 Οκτωβρίου ΣΑΒ
ΙΔ 8 ΕΙΟ

9 Οκτωβρίου ΚΥΡ

15 Οκτωβρίου ΣΑΒ ΗΜΕΡΙΔΑ ΒΠ -

16 Οκτωβρίου ΚΥΡ ΑΙΑ 3

22 Οκτωβρίου ΣΑΒ ΒΠ8/ΝΠΚ2 ΙΟΒ/ΠΙΟ
 

23 Οκτωβρίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 7 ΙΟΒ

28 Οκτωβρίου ΠΑΡ
GP 7 - EIO

29 Οκτωβρίου ΣΑΒ

30 Οκτωβρίου ΚΥΡ GP 7 - EIO/ΙΠΠΙΚΗ ΑΝΤΟΧΗ 5

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 5 Νοεμβρίου ΣΑΒ ΝΠΚ3  /  ΙΔ 9 ΑΙΟΒ/ΙΟΒ

6 Νοεμβρίου ΚΥΡ ΙΔ9 ΙΟΒ

11 Νοεμβρίου ΠΑΡ

GP 8 - IOBOΠ12 Νοεμβρίου ΣΑΒ
ΑΙΓΑΙΟ 3 (ΤΕΛ) ΙΟΡΟΔ

13 Νοεμβρίου ΚΥΡ

19 Νοεμβρίου ΣΑΒ ΒΠ9/ΝΠΚ4 ΑΙΟΕ/ΙΟΑ

20 Νοεμβρίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ ΒΠ ΙΟΒΟΠ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗ 9 

26 Νοεμβρίου ΣΑΒ ΒΠ10 (ΤΕΛ)  /  ΝΠΚ5 ΕΙΟ/ΑΟΙ

27 Νοεμβρίου ΚΥΡ ΗΜΕΡΙΔΑ 8 (ΤΕΛ) ΕΙΟ

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2 Δεκεμβρίου ΠΑΡ
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΙΠΠΙΚΗΣ 
ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΟΚΙΜ  3 Δεκεμβρίου ΣΑΒ

4 Δεκεμβρίου ΚΥΡ

8 Δεκεμβρίου ΠΕΜ

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ  ΑΓΩΝΕΣ ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ 
ΕΜΠΟΔΙΩΝ  ΟΚΙΜ

9 Δεκεμβρίου ΠΑΡ

10 Δεκεμβρίου ΣΑΒ

11 Δεκεμβρίου ΚΥΡ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗΣ

25 Δεκεμβρίου ΚΥΡ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ  

ο Λογος της Ε.ο.Ι. 21
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22 ο Λογος της Ε.ο.Ι.

Ετησια Εκδηλωση ΕΟι 

Καλή Χρονιά!

Με μια όμορφη εκδήλωση, την 
δευτέρα 7 Φεβρουαρίου, η Ελληνική 

ιππασία καλωσόρισε τη νέα χρόνια και 
αποχαιρέτησε το 2010, κατά τη διάρκεια 

του οποίου γιόρτασε τα 20 χρόνια 
ζωής και παρουσίας της στον Ελληνικό 
αθλητισμό. η ετήσια γιορτή της Ε.Ο.ι., 
η οποία συνδυάστηκε με την κοπή της 
πίτας, πραγματοποιήθηκε με επιτυχία 

στην αίθουσα εκδηλώσεων της Ελληνικής 
Ολυμπιακής Επιτροπής, καθώς σύσσωμος 

ο κόσμος της ιππασίας έδωσε το παρόν. 

Η όμορφη αίθουσα εκδηλώσεων της Ελληνικής 
Ολυμπιακής Επιτροπής φιλοξένησε την ετήσια 
εκδήλωση της ΕΟΙ. 

Ο Πρόεδρος της ΕΟΙ  
με την κ. Σοφία Δασκαλάκη Μυτιληναίου
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ο Λογος της Ε.ο.Ι. 23

Τ
ην εκδήλωση τίμησαν με 
την παρουσία τους ο Γε-
νικός Γραμματέας Αθλη-

τισμού, κος Πάνος Μπιτσαξής, 
ο οποίος για πρώτη φορά μίλη-
σε στο κοινό της ιππασίας, η τ. 
υπουργός, κ. Φάνη Πάλλη Πε-
τραλιά, η οποία ήταν και η τυ-
χερή της βραδιάς, αφού κέρ-
δισε το φλουρί, ο Πρόεδρος 
της Ε.Ο.Ε., κ. Σπύρος Καπρά-
λος και πολλά από τα μέλη της 
Ε.Ο.Ε., όπως οι κ.κ. Κατσιαδά-
κης, Νικολόπουλος, Βασιλει-
άδης, Καρράς, Συναδινός και 
Χατζηαθανασίου, ο Πρόεδρος 
των Ολυμπιακών Ακινήτων, κ. 
Γιώργος Παναγιώτου και ο Δή-
μαρχος Πεντέλης, κ. Δημήτρης 
Στεργίου.

Ο Πρόεδρος της Ε.Ο.Ι. κ. Κού-
βελος, συνεχάρη όλους τους α-
θλητές που διακρίθηκαν την πε-
ρασμένη χρονιά, ευχαρίστησε 
τους χορηγούς για την πολύτι-
μη υποστήριξή τους στο άθλημα 
και ευχήθηκε η Ελληνική Ιππα-
σία να έχει ακόμη μεγαλύτερες 
επιτυχίες και διακρίσεις.  

H τ. Υπουργός, κ. Πετραλιά με την ομάδα των παίδων 
που κέρδισε τα χρυσά στο Βαλκανικό Εμποδίων. 

O κ. Λενός με την κ. Ψιμάρρα, 
εκπρόσωπο της Superfast Ferries. 

Η Εθνική ομάδα Ενηλίκων ντρεσάζ  
που κέρδισε το χρυσό στο Βαλκανικό 
με τον κ. Γιάννη Καρρά

Ο Πρόεδρος της ΕΟΕ,  
κ. Καπράλος με την Ιόλη 
Μυτιληναίου, που βραβεύτηκε 
για την πρόκρισή της στον 
τελικό του Ευρωπαικού Παίδων. 

Ο ΓΓΑ, κ. Π. Μπιτσαξής με την Εθνική 
Ομάδα Ενηλίκων, που κέρδισε το χρυσό 
στο Κύπελλο Εθνών στο Bojouristhe. 
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Κατά τη διάρκεια της εκ-
δήλωσης, η Ομοσπονδία 
βράβευσε την Εθνική Ομά-
δα Ενηλίκων, που κέρδισε 
το χρυσό μετάλλιο στο Κύ-
πελλο Εθνών του Παγκοσμί-
ου Κυπέλλου της Σόφιας. Τον 
Γιούρι Κερμέντι, τον Αυγερινό 
Λινάρδο, τον Κρίτωνα Ζαφειρό-
πουλο και το Δημήτρη Νάτση. 
Βράβευσε την Ιόλη Μυτιληναί-
ου, που προκρίθηκε στον τε-
λικό του Ευρωπαϊκού Πρωτα-
θλήματος Παίδων στο Jardy 
της Γαλλίας και μάλιστα στην 
παρθενική της εμφάνιση σε με-
γάλη διοργάνωση. Ακόμη βρά-
βευσε τους αθλητές που κέρδι-
σαν χρυσά μετάλλια στα Βαλ-
κανικά Πρωταθλήματα Ιππικής 
Δεξιοτεχνίας και Υπερπήδησης 

Εμποδίων και τους Πρωταθλη-
τές του 2010. Ακόμη, απένειμε 
τα κύπελα στους Πολυνίκες Ο-
μίλους  Βορείου Αττικής, Ελλη-
νικός Ιππικός Όμιλος και Νοτίου 
Αττικής, Ιππικός Όμιλος Μεσο-
γείων, καθώς και Ιππικής Δεξι-
οτεχνίας, «Έπαθλο Ξενοφών», 
Ιππικός Όμιλος Βαρυμπόμπης. 
Επιπλέον, τίμησε το Βασίλη 
Σπυρόπουλο για την προσφο-
ρά του στην Ελληνική Ιππασία 
και το Μάνο Αγγελάκη, για την 
προαγωγή του σε διεθνή σχε-
διαστή διαδρομών. 

Επίσης, η Ε.Ο.Ι., τίμησε για 

Ο κ. Καρακασίλης  
με τον κ. Γιώργο Βασιλείου. Ο κ. Δεληβοριάς με τον κ. Μαρινάκη. 

O κ. Καρακασίλης  
με τον κ. Γιάννη Τζανιδάκη 

Ο κ. Μανόλης Κατσιαδάκης 
με την εθνική ομάδα παίδων 

στους Βαλκανικούς Ντρεσάζ. 

Οι αμαζόνες που διακρίθηκαν στο FEI 
Dressage Challenge με τον Πρόεδρο 
του ΣΑΑΙΤ.

O κ. Γιάννης Βασιλειάδης με την 
εθνική ομάδα εφήβων στους 
Βαλκανικούς Ντρεσάζ. 

Ο κ. Μπελενιώτης με 
τον κ. Νίκο Μίχο

Ο κ. Αντώνης Νικολόπουλος με τις τρεις αμαζόνες 
που κέρδισαν το χρυσό στο ομαδικό αμαζόνων στους 
Βαλκανικούς εμποδίων. 
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ο Λογος της Ε.ο.Ι. 25

την υποστήριξή τους 
στο άθλημα, τα «Ολυ-
μπιακά Ακίνητα», κα-
θώς και τους χορη-
γούς της, τις εταιρεί-
ες ΜΕΤΚΑ, Superfast 
Ferries, Hertz, G4S, 
Hochtief, την Oriflame, 
την Architectonofilia, 
την Unitrack, τη Helmi, 
την Τεχνοεκδοτική, 
το Ιατρικό Κέντρο Α-
θηνών, το Κτήμα Βα-
σιλείου και τον χο-
ρηγό επικοινωνίας, 
την ΕΡΤ.

Oι τρεις πρωταθλήτρεις Ντρεσάζ για το 2010  
με την κ. Χ. Σπηλιωπούλου, Πρόεδρο του ΕΣΚΑΝ

O κ. Μπάσδρας με τον κ. Αναστασόπουλο, 
εκπρόσωπο της Τεχνοεκδοτικής. 

O A’ Αντιπρόεδρος της ΕΟΙ  
με τον κ. Καραμανλή της Hertz. 

O κ. Κρεμιώτης  
με την κ. Μαρία Καρρά της G4S. 

O κ. Χρήστος Χατζηαθανασίου  
με τον Παναγιώτη Φραντζή. 

O Ταμίας της ΕΟΙ και παρουσιαστής 
της βραδιάς, κ. Παναγάκης με τον κ. 
Βασίλη Αποστολόπουλο του Ιατρικού 
Κέντρου Αθηνών. 

H κ. Μυτιληναίου παρέλαβε το βραβείο 
των Ιπποφορβείων Ελιάς ως ιδιοκτήτη 
ίππου του 2010 από τον κ. Συναδινό. 
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26 ο Λογος της Ε.ο.Ι.

Εκδήλωσή πιτασ τΕιβΕ

Καλή Χρονιά από τη 

Σ
το Ιππικό Κέντρο Μακε-
δονίας πραγματοποιή-
θηκε η εκδήλωση κο-

πής της πρωτοχρονιάτικης πί-
τας της Τοπικής Επιτροπής Βό-
ρειας Ελλάδας το Σάββατο, 26 
Φεβρουαρίου. Εκ μέρους της 
ΕΟΙ το παρών έδωσε ο Α’ Αντι-
πρόεδρος, κ. Γιώργος Λενός, ο 
οποίος ήταν και τιμώμενο πρό-
σωπο. Η ΤΕΙΒΕ τον τίμησε για 
την προσφορά του στην ιππα-
σία της Θεσσαλονίκης. Ο Πρό-
εδρος της ΕΟΙ δεν μπόρεσε να 
παραβρεθεί στην όμορφη εκ-
δήλωση της ΤΕΙΒΕ εξαιτίας μία 
σοβαρής ίωσης, που τον ταλαι-
πώρησε, αλλά απέστειλε μήνυμα 
στους φιλίππους της Θεσσαλο-
νίκης. Ο Πρόεδρος της ΤΕΙΒΕ 
και μέλος της ΕΟΙ, κ. Μπάσδρας, 
χαιρέτησε τους φίλους τους α-
θλήματος. Τιμήθηκαν ακόμη ο 
κριτής υπερπήδησης εμποδί-
ων, κ. Παναγιώτης Ροδίτης και 
ο κριτής Ιππικής Δεξιοτεχνίας, 

Θεσσαλονίκη!

κ. Ιπποκράτης Ζούρλας. Η ΤΕΙ-
ΒΕ τίμησε για μία φορά το δη-
μοσιογράφο της εφημερίδας 
Metrosport, κ. Δημήτρη Ταμπού-
ρη για την προσφορά του στην 
προβολή του αθλήματος. 

Από αθλητές η ΤΕΙΒΕ βράβευ-
σε τη Νατάσα Δαγκλή και τη Μα-
ριάννα Μπάσδρα  για τα χρυσά 
στα ομαδικά αγωνίσματα των 
Βαλκανικών Πρωταθλημάτων. 
Ακόμη βραβεύτηκαν όσοι συμ-
μετείχαν στο Βαλκανικό Πρω-
τάθλημα Υπερπήδησης και στο 
Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα: η Χρι-
στίνα Δημητρακοπούλου, ο Πα-
σχάλης Μπάλλας, η Δέσποινα 
Γαλαζούλα, ο Δημήτρης Μπάσ-
δρας, ο Διογένης Παλέγδας, η 
Άννα – Μαρία Παπαγεωργίου, η 
Θεοφανώ Κατσανούλα, η Βασι-
λική Μπάτου και η  Εμμανουέλα 
Ερρέρα – Φωτίου και φυσικά οι 
Πολυνίκες όμιλος του 2010, το 
Ιππικό Κέντρο Μακεδονίας  και 
ο Ιππικός Όμιλος Πιερίας. 

Ο κ. Ηρακλής Μπάσδρας, Πρόεδρος της ΤΕΙΒΕ 
έκοψε την πρωτοχρονιάτικη πίτα. 

H αίθουσα του ΙΚΕΜ φιλοξένησε την εκδήλωση 
της ΤΕΙΒΕ.

Ο κ. Δημήτρης Μπούτσης με τον κ. Κωνσταντίνο 
Πάλλα της Πολιτικής Προστασίας.

Ο κ. Λενός, που τιμήθηκε από την ΤΕΙΒΕ με τις 
Νατάσα Δαγκλή και Μαριάννα Μπάσδρα.
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4 Κτίρια Γραφείων Κτίρια Γραφείων

4 Αθλητικές Εγκαταστάσεις

4 Βιομηχανίες

 Αθλητικές Εγκαταστάσεις

4 Αεροδρόμια

Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Εγκαταστάσεων κατευθείαν  

από τους ειδικούς
Η Διαχείριση Κτιριακών εγκαταστάσεων είναι από την φύση της μία ολοκληρωμένη 
εφαρμογή υπηρεσιών, βασισμένη σε μία συμπαγή τριπλέτα.
Την Εμπορική Διαχείριση, την Τεχνική Διαχείριση και την Διαχείριση των Υποδομών 
- που είτε μαζί είτε ξεχωριστά- προάγουν την αξία της ιδιοκτησίας.    

Η εμβέλεια των υπηρεσιών μας ξεκινά από μεμονωμένες υπηρεσίες και καταλήγει σε 
ολοκληρωτική διαχείριση εγκαταστάσεων. 

Τεχνικές Υπηρεσίες (TFM):
4 Τεχνικές Λειτουργίες
4 Προληπτική συντήρηση 
4 Διορθωτική Συντήρηση
4 Ανακατασκευές Εγκαταστάσεων
4 Διαχείριση Ενέργειας

Υπηρεσίες Διαχείρισης Υποδομών(IFM) :
4 Καθαρισμός Εγκαταστάσεων
4 Καθαρισμός Υαλοπινάκων 
4 Απεντομώσεις Κτιριακών Εγκαταστάσεων
4  Συντήρηση Πρασίνου και διαμόρφωση 

Εξωτερικών Χώρων
4 Υπηρεσίες Φύλαξης (Security)
4 Υποστήριξη Εκδηλώσεων (Catering)

Εμπορικές Υπηρεσίες 
4 Υπηρεσίες Παρακολούθησης Κόστους
4 Υπηρεσίες Συμβούλου
4 Υπηρεσίες Διαχείρισης Συμβάσεων 

Είμαστε στην διάθεσή σας για να σας προσφέρουμε τις υπηρεσίες μας. 

HOCHTIEF FACILITY 
MANAGEMENT Hellas A.E.
Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών 
Κτίριο 011 
5ο χλμ. Λεωφ. Σπατών–Λούτσας 
190 04 Σπάτα 
Ελλάδα
Τηλέφωνο: +30 210 353-6555
Fax: +30 210 353-7784
Email: info@hochtief-hellas.gr

FACILITY 
MANAGEMENT
HELLAS 
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ενδιαφερουν

Γενική 
Συνέλευση 

Ε.Ο.Ι.
H Ετήσια Γενική Συ-
νέλευση της Ε.Ο.Ι. θα 
πραγματοποιηθεί την 
Δευτέρα 28 Μαρτίου 
2011 και ώρα 14.00 στα 
Γραφεία της Ε.Ο.Ι. στο 
Μαρκόπουλο.

Διευκρίνιση  
για την Άδεια Ικανότητας Αθλητού

Το Δ.Σ. με αφορμή σχετική πρόταση της Επιτροπής Περιφέρειας Βορείου Αττικής, επανήλ-
θε στην από 20.5.2010 απόφασή του όπως αυτή κοινοποιήθηκε με το υπ’αριθμ. 389/25.5.2010 
σχετικά με την Άδεια Ικανότητας Αθλητού και αποφάσισε την κατάργηση κάθε χρονικού πε-
ριορισμού για τη συμμετοχή του αθλητή σε τρεις ξεχωριστούς αγώνες από την ημέρα από-
κτησης της Α.Ι.Α. Τα υπόλοιπα μένουν ως έχουν.

ανασυγκρότηση επιτροπής ιππικής δεξιοτεχνίας
Ανασυγκροτήθηκε η Επιτροπή Ιππικής Δεξιοτεχνίας και η νέα σύνθεση έχει ως 

εξής: Πρόεδρος: Στάθης Παναγάκης, Μέλη: Δήμος Αλεξόπουλος, Νίκη Μαρκο-
γιάννη, Εμμανουέλλα Μουσαμά, Γιώργος Σκλαβούνος. Η Ε.Ο.Ι. ευχαριστεί θερ-
μά για την συμμετοχή και την προσφορά τους τα μέχρι τώρα μέλη της Επιτρο-
πής και εύχεται καλή επιτυχία στα νέα.

Έγκριση ένταξης στην 
ε.ο.ι. του σωματείου 
«Κέντρο αθλητικής 

ιππασίας»
Το Δ.Σ. ενέκρινε την ένταξη στην 

Ε.Ο.Ι. του σωματείου «Κέντρο Αθλη-
τικής Ιππασίας», στις 22.2.2011, λαμ-
βάνοντας υπόψη την από 28.12.2010 
επιστολή του Ιππικού Ομίλου Ράντζο 
Κιλκίς με την απόφαση του Δ.Σ. του, 
για χρήση των εγκαταστάσεών του 
και από το εν λόγω σωματείο.

Παρέμβαση ε.ο.ι. 
στον Γ.Γ.α. για 
το ασυμβίβαστο 

προπονητών - αθλητών
Η Ε.Ο.Ι. προέβη σε γραπτή πα-

ρέμβαση προς τον Γενικό Γραμ-
ματέα Αθλητισμού ώστε να εξαι-
ρεθεί η Ιππασία από το ασυμβίβα-
στο προπονητή – αθλητή που προ-
βλέπεται από τον Ν. 3057/2002, 
άρθρο 75 με το οποίο προστέθη-
κε η παράγραφος 11 στο 31. του 
Ν.2725/1999, κάτι που δεν ισχύει 
στο άθλημά μας σε καμία άλλη 
χώρα. Το θέμα τέθηκε και στην 
συνάντηση που είχε το προεδρείο 
της Ε.Ο.Ι. με τον Γ.Γ.Α. κ.Πάνο 
Μπιτσαξή στις 8 Φεβρουαρίου 
2011. Η ανταπόκριση στο αίτη-
μα της Ε.Ο.Ι. ήταν θετική από 
πλευράς Γ.Γ.Α. και θα προωθη-
θεί η διαδικασία τροποποίησης 
του Νόμου, ώστε να εξαιρεθεί το 
άθλημα της Ιππασίας.

28 ο Λογος της Ε.ο.Ι.

Με ιδιαίτερο ενθουσιασμό υποδέχθηκαν 
οι φίλοι του αλόγου την έναρξη των μαθη-
μάτων της πρώτης, στην Ελλάδα, σχολής 
ιπποκομίας. Είκοσι οι συμμετέχοντες, από 
όλη την Ελλάδα, στην πρώτη σειρά μαθη-
μάτων, που ξεκίνησε στις 16 Φεβρουαρί-
ου 2011 και θα ολοκληρωθεί στις 18 Μα-
ΐου 2011.

Πρόθεση της σχολής είναι η συνεχής λει-
τουργία της, με αλλεπάλληλους κύκλους 
μαθημάτων, συμβάλλοντας έτσι στην εκ-
παίδευση όσον το δυνατόν μεγαλύτερου 
αριθμού ενδιαφερομένων. Η σχολή πραγ-
ματοποιείται στα πλαίσια λειτουργίας του 
Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτισης της 

Αμερικανικής Γεωργικής Σχολής Θεσσαλο-
νίκης, με βασικό σκοπό να καλυφθεί η έλ-
λειψη εκπαιδευμένου εργατικού δυναμικού 
στον τομέα της ιπποκομίας στη χώρα μας. 
Ενώ, στόχος της σχολής είναι να παρέχει 
την βασική εκπαίδευση του ιπποκόμου σε 
ενήλικες από όλη την Ελλάδα. Οι βασικές 
ενότητες που θα καλυφτούν είναι : Ανατο-
μία του ίππου, Διατροφή, Υγιεινή, Σταβλι-
σμός και περιποίηση ίππων, Εξοπλισμός και 
η συντήρηση του, Χειρισμός ίππων , Βασι-
κές αρχές πεταλώματος, Προετοιμασία για 
ταξίδι-μεταφορά του ίππου. Ενώ, έμφαση 
θα δοθεί στην πρακτική εξάσκηση των εκ-
παιδευομένων.

Άρχισε η σχολή ιπποκομίας στη Θεσσαλονίκη

Διάλυση Ιππικού Ομίλου Πανοράματος
Μετά από είκοσι περίπου χρόνια παρουσίας στην Ελληνική Ιππασία, διαλύθηκε το σωμα-

τείο «Ιππικός Όμιλος Πανοράματος». Σύμφωνα με τον Νόμο, οι αθλητές του ΙΟΠΑΝ μπο-
ρούν να μεταγραφούν άμεσα σε οποιοδήποτε σωματείο επιθυμούν.

Χρήση πληροφόρησης από 
την ιστοσελίδα της Ε.Ο.Ι.

Το Δ.Σ. της Ε.Ο.Ι. αποφάσισε ότι για την χρήση οποιασδήποτε πλη-
ροφόρησης από την ιστοσελίδα (site) της Ε.Ο.Ι. σε οποιοδήποτε 
παρεμφερές site, θα πρέπει να γίνεται σύνδεση (link) με το συγκε-
κριμένο αρχείο που είναι αναρτημένο στο site της ΕΟΙ π.χ. αποτε-
λέσματα αγώνων, ανακοινώσεις, κατάταξη ιππέων και ίππων, προ-
κηρύξεις, κ.α.
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ο Λογος της Ε.ο.Ι. 29

Ο κ. Γιώργος Δημαράς, ορίστηκε ως Αρχηγός (Chef d’ 
Equipe) των Εθνικών Ομάδων Υπερπήδησης Εμποδίων Ε-
νηλίκων για το 2011, μετά και τη σχετική ομόφωνη πρόταση 
των συμμετεχόντων στην 1η συνάντηση Εθνικών Ομάδων Ε-
νηλίκων, στις 19.1.2011. Εκτός των Βαλκανικών Πρωταθλη-
μάτων, φετινοί στόχοι για τις ομάδες υπερπήδησης εμποδί-

ων ενηλίκων, αποτελούν: α. συμμετοχή στο Κύπελλο Εθνών 
της σειράς του FEI Challengers League και πρόκριση στον 
τελικό, β. συμμετοχή στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Ενηλίκων 
το Σεπτέμβριο στη Μαδρίτη, και γ. συμμετοχή στον Προκρι-
ματικό Αγώνα για τους Ολυμπιακούς Αγώνες του 2012, τον 
Ιούλιο στο Aachen.

Εθνικές Ομάδες Υπερπήδησης Εμποδίων Ενηλίκων

Αλλαγές στο Κύπελλο Εθνών

Νέο σύστημα θα ισχύσει από το 2011 στο Κύπελο Εθνών (Nations Cup), της 
σειράς αγώνων του Παγκοσμίου Κυπέλλου. H μέχρι σήμερα Promotional 

League χωρίστηκε σε 2 διαφορετικές leagues, την Promotional League (δυτι-
κή Ευρώπη) και την Challengers League (κεντρική και ανατολική Ευρώπη). Έ-
τσι, στην Ευρώπη, οι ομάδες κατατάσσονται πλέον σε τρεις λίγκες: στην Top 
League, όπου ανήκουν οι οχτώ κορυφαίες ομάδες του κόσμου( Αγγλία, Γαλλία, 
Γερμανία, Ελβετία, Ιρλανδία, Ιταλία, Ολλανδία και Σουηδία), στην Promotional 
(Αυστρία, Βέλγιο, Δανία, Ισπανία, Νορβηγία, Πορτογαλία και Φιλανδία) και 
στην Challengers,όπου ανήκει η Ελλάδα, μαζί με Βουλγαρία, Τουρκία, Πολω-
νία, Σλοβακία και Τσεχία.

Οι ομάδες των χωρών στη λίγκα Challengers μπορούν να πάρουν μέρος 
στους αγώνες της λίγκας Promotional και το αντίθετο και έτσι μπορούν να συ-
γκεντρώνουν βαθμούς και στις δύο λίγκες. Βέβαια κάθε χώρα πρέπει να δη-
λώσει στη Διεθνή Ομοσπονδία Ιππασίας, πριν την έναρξη της περιόδου, από 
ποια λίγκα επιθυμεί να προκριθεί στον τελικό. Η κάθε ομάδα – χώρα μπορεί 
να μετρήσει βαθμούς σε έξι μόνο αγώνες του Παγκοσμίου Κυπέλλου, ανεξαρ-
τήτου λίγκας. 

Ένας επιλεγμένος αγώνας στην Ευρωπαϊκή Λίγκα Promotional θα οριστεί ως 
τελικός. Οι ομάδες που θα συμμετέχουν στον τελικό είναι αυτές που θα τερμα-
τίσουν από την 2η έως και την 4η θέση στη βαθμολογία της λίγκας Promotional 
και από την 1η έως και την 3η στη βαθμολογία της λίγκας Challengers. Εκτός 
από την πρώτη ομάδα στη βαθμολογία της λίγκας Promotional, η οποία προ-
κρίνεται απευθείας στην Top League, όλες οι άλλες που θα βρεθούν στις προ-
αναφερθείσες θέσεις πρέπει να πάρουν μέρος στον τελικό και η ομάδα που θα 
συγκεντρώσει τη μεγαλύτερη βαθμολογία στον τελικό προκρίνεται στην Top 
League. Περισσότερα στο www.meydanfeinationscup.org

 
Με επιτυχία τα 

σεμινάρια προπονητών
Με επιτυχία πραγματοποιήθηκαν και φέτος τα 
δύο σεμινάρια προπονητών, Level I και ΙΙ, που 

διοργάνωσε η Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας τον 
Ιανουάριο στο κλειστό ιπποδρόμιο του Ολυμπιακού 

Κέντρου Ιππασίας στο Μαρκόπουλο. Στο 
σεμινάριο Level I, που δίδαξε η Τουρκάλα Serra 

Onkal συμμετείχαν 14 προπονητές και στο 
σεμινάριο Level IΙ, που ακολούθησε και 

δίδαξε ο Γάλλος Jean Philippe 
Camboulives, πήραν μέρος 

10 προπονητές. 

ΑΓΩΝΕΣ TOP LEAGUE
CSIO5*-W  La Baule  Γαλλία 12-15/5/2011
CSIO5*-W Ρώμη Ιταλία 26-29/5/2011
CSIO5*-W St Gallen Ελβετία 2-5/6/2011
CSIO5*-W Falsterbo Σουηδία 7-10/7/2011
CSIO5*-W Aachen Γερμανία 12-17/7/2011
CSIO5*-W Hickstead Αγγλία 28-31/7/2011
CSIO5*-W Δουβλίνο Ιρλανδία 3-7/8/2011
CSIO5*-W Rotterdam Ολλανδία 25-28/8/2011

ΑΓΩΝΕΣ PROMOTIONAL LEAGUE
CSIO5*-W Lummen Βέλγιο 28/4 - 1/5/2011
CSIO4*-W Linz Ebelsberg Αυστρία 12-15/5/2011
CSIO4*-W Κοπεγχάγη Δανία 19-22/5/2011
CSIO4*-W Λισαβώνα Πορτογαλία 26-29/5/2011
CSIO3*-W Drammen Νορβηγία 16-19/6/2011
CSIO3*-W Hamina Φινλανδία 1-3/7/2011
CSIO5*-W Gijon Ισπανία 31/8 - 5/9/2011

ΑΓΩΝΕΣ CHALLENGERS LEAGUE
CSIO2*-W Κωνσταντινούπολη  Τουρκία 27-29/5/2011
CSIO3*-W Bojouristhe Βουλγαρία 2-5/6/2011
CSIO3*-W Αθήνα Ελλάδα 9-12/6/2011
CSIO3*-W Sopot Πολωνία 9-12/6/2011
CSIO3*-W Bratislava Σλοβακία 11-14/8/2011
CSIO3*-W Πράγα Τσεχία 8-11/9/2011
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Η πρώτη ΑΙΑ σε 
ΙΟΒΟΠ και ΙΚΕΜ

ΆδειΆ ικΆνότητΆς Άθλητόύ 

Σ
τον ανακαινισμένο Ιππικό Ό-
μιλο Βορείων Προαστίων, με-
τά από δύο αναβολές, πραγ-

ματοποιήθηκε η πρώτη ημερίδα για 
την Άδεια Ικανότητας Αθλητού της 
Υπερπήδησης Εμποδίων και της Ιπ-
πικής Δεξιοτεχνίας το Σάββατο, 5 
Φεβρουαρίου. Η αντίστοιχη πρώτη 
ημερίδα ΑΙΑ για την Βόρεια Ελλά-
δα έγινε στην προγραμματισμένη 
ημερομηνία της, το Σάββατο, 30 Ι-
ανουαρίου στις εγκαταστάσεις του 
Ιππικού Κέντρου Μακεδονίας. 31 α-
θλητές απέκτησαν την άδεια συμ-
μετοχής σε αγώνες της υπερπήδη-
σης εμποδίων και της ιππικής δε-
ξιοτεχνίας και 12 μόνο στην ιππική 
δεξιοτεχνίας. 

θεΩΡιΆ
ΜΗΤΣΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΙΟΚΑΛSG
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  ΙΟΚΑΛSG
ΠΑΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  ΑΟΙ
ΜΟΥΣΜΠΟΥΚΗ ΜΑΡΙΑ  ΙΟΚΑΛ
ADAMIA NICOL   ΙΟΚΑΛ
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  ΙΟΚΑΛ
ΒΑΛΤΑΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΙΟΚΑΛ
ΔΑΛΑΪΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΕΙΘ
θεΩΡιΆ - ιΠΠικη δεΞιότεΧνιΆ - 

ύΠεΡΠηδηςη εΜΠόδιΩν
ΔΕΡΙΖΙΟΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΑΟΙ
TSONEV TSVETOMIR  ΑΟΙ
ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ  ΙΟΑΧΑΙΑΣ
ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΑΡΙΑ   ΑΙΟΕ
ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΑΙΟΕ
ΜΠΟΓΑΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ  ΙΟΜ
ΜΑΡΤΙΝΗ ΠΑΟΛΑ   ΙΟΜ
ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ ΖΩΗ   ΙΟΜ
STENCER SALI   IOM
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΟΙΑ
ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΟΚΑΛSG
ΕΛΓΚΑΜΠΡΙ ΜΩΧΑΜΕΝΤ  ΑΙΟΕ
ΚΟΛΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΑΦΝΗ  ΙΟΠ
ΚΟΥΒΑΡΑ ΑΝΝΑ   ΙΟΠ
ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  ΙΠΠΟΣ
ΕΝΤΕΡΕΡ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΙΟΣΑΛ
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΙΟ

ΙΣΜΑΗΛ ΕΛΠΙΔΑ   ΑΚΙΒ
ΓΑΒΡΙΛΗ ΜΑΡΙΕΤΤΑ  ΙΟΚΑΛSG
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΟΚΑΛSG
ΡΗΓΑ ΑΝΝΑ   ΙOMS
ΣΥΡΕΓΓΕΛΑ ΜΑΡΙΑ   ΙΟΒΟΠ
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΙΟΒΟΠ
ΚΑΛΛΙΜΩΡΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ  ΙΠΠΟΣ
ΜΠΙΛΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ   ΙΟΚΑΛ
ΜΠΑΝΑΧΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΙΚΕΜ
ΣΧΟΙΝΑ ΕΙΡΗΝΗ   ΚΕΙΘ
ΣΟΛΟΜΩΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΙΚΕΜ
ΠΕΝΤΟΥΣΗ ΦΙΛΑΡΕΤΗ  ΙΚΕΜ
ΠΑΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΙΟΚΙΛ
ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΟΙΒ
θεΩΡιΆ - ιΠΠικη δεΞιότεΧνιΆ

ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ  ΙΟΒ
ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΝΑΤΑΛΗ   ΙΟΒ
ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΙΟΒΟΠ
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  ΙΟΒΟΠ
ΝΙΔΡΙΩΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΙΟΒΟΠ
ΓΚΟΛΟΓΙΑΝΝΗ ΟΛΓΑ  ΕΙΟ
ΜΑΥΡΟΔΗΜΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ  ΑΙΟΕ
ΜΠΙΛΙΑΛΗ ΖΩΗ   ΑΚΙΒ
ΜΑΡΑΓΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  ΑΚΙΒ
ΤΣΙΤΕΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΙΚΕΜ
ΚΑΛΑΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ  ΑΚΙΒ
ΒΕΛΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ  ΙΟΚΙΛ

ΆΠότελεςΜΆτΆ

www.hellenic-equine-transport.gr

Άννα Ρήγα

Κατερίνα 
Μεγαπάνου
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32 ο Λογος της Ε.ο.Ι.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΝΟΤΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Grand Prix ΕΛΛηΝΙκΟύ ΙΠΠΙκΟύ ΟΜΙΛΟύ 

30 & 31 ΟκΤωβρΙΟύ 2010

ΑγωΝΙΣΜΑ 1ο – ύψΟΣ 1.15Μ. 
1. Σ. Παπαγεωργίου  Baldessarini  ΑΙΟΒΑ
2. Σ. Παπαγεωργίου  Lili Marlen  ΑΙΟΒΑ
3. Μ. Θεοφανοπούλου  Jerk du Bigot  ΕΙΟ 

ΑγωΝΙΣΜΑ 2ο – ύψΟΣ 1.25Μ. 
1. Σ. Παπαγεωργίου  Big Brother  ΑΙΟΒΑ 
2. Α. Λεβή  Variant  ΙΟΤ 
3. Α. Φουρλής  Paddy’s Dream  ΙΟΘΡΑΚ

ΑγωΝΙΣΜΑ 3ο – ύψΟΣ 1.20Μ. 
Ι. Μαρινάκης  Sympa de la Cour  ΕΙΟ 
2. Σ. Γεωργόπουλος  Vigaro  ΙΟΒ 
3. Μ. Θεοφανοπούλου  Jerk du Bigot  ΕΙΟ 

ΑγωΝΙΣΜΑ 4ο – ύψΟΣ 1.30Μ. 
1. Π. Φραντζής  Icar de la Lande  IOMS 
2. Δ. Νάτσης  Kannan Z Bebe  ΙΟΜ 
3. Κ. Κυπραίου  Penny Lane  ΙΟΕ

ΑγωΝΙΣΜΑ 5ο Grand Prix – ύψΟΣ 1.40Μ.
1. K. Ζαφειρόπουλος  Vieanne  ΙΟΤ 
2. Α. Λινάρδος  R Tyson  ΙΟΤ 
3. Δ. Νάτσης  Kricket du Hequet  ΙΟΜ 

ΑγωΝΙΣΜΑ 6ο ride & drive – ύψΟΣ 1.05Μ. 
1. Z. Antal/R. De Rijcke Ragtime  ΑΟΙ
2. Α. Δοντά / Γ. Δοντάς  Nonchaloir  ΕΙΟ 
3. Α. Μητροπούλου/Κ. Μουρκούση  Vivendi Colt  ΙΟΤ 

3ος ΑγωΝΑΣ ΑΜΑξΟΔηγηΣηΣ  
ΙΟΜ – 31 ΟκΤωβρΙΟύ   

ΙΠΠΙκη ΔΕξΙΟΤΕχΝΙΑ – ΕφηβΟΙ 
1. Θ. Αλεξίου  Pablo  ΙΟΜ 
2. Κ. Παγκάλα  Kυριάκος   ΙΟΜ 
3. Χ. Τουρνικιώτης  Κυριάκος   ΙΟΜ

ΙΠΠΙκη ΔΕξΙΟΤΕχΝΙΑ – ΕΝηΛΙκΕΣ 
1. Α. Καραμολέγκου  Lady Diana  ΙΟΚΥΚ 
2. Ε. Καραμολέγκος  Lady Diana  ΙΟΚΥΚ 
3. Γ. Γκούμας  Perka  ΙΟΜ 

κωΝΟΙ – ΕφηβΟΙ 
1. Θ. Αλεξίου  Pablo  ΙΟΜ 
2. Χ. Τουρνικιώτης  Kυριάκος  ΙΟΜ
3. Κ. Παγκάλα  Kυριάκος  ΙΟΜ 

κωΝΟΙ – ΕΝηΛΙκΕΣ
1. Α. Αλεξίου  Beba  ΙΟΜ
2. Θ. Λιόσης  Mary  ΙΟΜ 
3. Α. Καραμολέγκου  Lady Diana  ΙΟΚΥΚ

9ος Αγώνας Ιππικής Δεξιοτεχνίας  
eiO – 6 & 7 Νοεμβρίου  

ΑγωΝΙΣΜΑ ΑρχΑρΙωΝ 

1. Σ. Πέρρου  Helios d’un Soir  ΑΟΙ 
2. Ε. Ισμαήλ  Galapagos  ΑΚΙΒ 
1. Ι. Cros  Limited Edition  ΑΚΙΒ 

ΑγωΝΙΣΜΑ Α4 ΠΑΙΔωΝ Team
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian 006  ΕΙΟ 
2. Φ. Ξανθοπούλου  Rhodolit  ΙΟΒ
3. Φ. Γεωργίτσου  Kolliante  ΙΟΒ 

ΑγωΝΙΣΜΑ Α5 ΠΑΙΔωΝ individual
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian 006  ΕΙΟ 
2. Φ. Γεωργίτσου  Kolliante  ΙΟΒ 
3. Μ. Καλύβα  Sniper 2   ΕΙΟ 

ΑγωΝΙΣΜΑ Α3 Preliminary 
1. N. Ravini  Guiness 32  ΙΟΒ 
2. Φ. Ξανθοπούλου  Rhodolit  ΙΟΒ 
3. Ε. Τουμπακάρη  Helios d’un Soir  ΕΙΟ 

ΑγωΝΙΣΜΑ Α6 elemenTary 
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian 006  ΕΙΟ 
2. Μ. Καλύβα  Sniper 2  ΕΙΟ 
3. Ε. Στίκα  Globus  ΙΟΚΕΝ 

ΑγωΝΙΣΜΑ β6 
1. Ε. Μυράτ  Solon Hit  ΕΙΟ 
2. Χ. Φλεβοτόμου  Wilster  ΕΘΙΟΤ 
3. Δ. Μασσάρου  Moet Chandon  ΑΙΟΑ 

ΑγωΝΙΣΜΑ β9 
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian 006  ΕΙΟ 
2. Ε. Μυράτ  Solon Hit  ΕΙΟ 
3. Χ. Σαχίνογλου  Galliano  ΙΟΑ 

ΑγωΝΙΣΜΑ γ4 ΕφηβωΝ Team 
1. Ν. Φούκη  Cogito  ΙΟΒ 
2. Α. Εμμανουήλ  Ramazotti L  ΙΟΒ 
3. Χ. Σαχίνογλου  Vabello  ΙΟΑ 

ΑγωΝΙΣΜΑ γ5 ΕφηβωΝ individual 
1. Α. Γουλανδρή  Red Diamond  ΙΟΒ 
2. Η. Σταυρογιάννη  Wendy  ΙΠΠΟΣ 
3. Δ. Σαχίνογλου  Mercedes  ΙΟΑ 

ΑγωΝΙΣΜΑ ΑΤΟΜΙκΟ ΝΕωΝ ΙΠΠΕωΝ 
1. Α. Σκλαβούνου  Dynastie  ΙΟΒ 
2. Α. Σκλαβούνου  Palatino  ΙΟΒ 
3. Α. Βερούτη  Davidoff  ΙΟΒ 

ΑγωΝΙΣΜΑ Prix ST GeOrGe 
1. Α. Σκλαβούνου  Dynastie  ΙΟΒ 
2. A. Βερούτη  Davidoff  ΙΟΒ 
3. Χ. Σαχίνογλου  Rafaello  IOA 

ΑγωΝΙΣΜΑ inTer i 
1. Ι. Γεωργοπούλου  Sir Eon  ΙΟΒ 
2. Ι. Γεωργοπούλου  Largos  ΙΟΒ 
3. Ε. Μυράτ  Indy  ΕΙΟ

9η ημερίδα Περιφερειών Αττικής  
ΙΟΜS – 14 Νοεμβρίου 2010

κΑΤηγΟρΙΑ Ζ- ύψΟΣ 1.05Μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου  Lollipop  ΑΙΟΒΑ 
2. Τ. Ραίσης  Tyron  ΙΟΠ 
3. Α. Καρακασίλη  Pentagon  ΙΟΚΑΛSG 

ΟΜΑΔΙκΟ ΑγωΝΙΣΜΑ – ύψΟΣ 1.05Μ. 
1. ΙΟΜ 
2. ΑΟΙ 
3. ΙΟΑ

ΑγωΝΙΣΜΑ ΕΛΕύθΕρηΣ ΣύΜΜΕΤΟχηΣ –  
ύψΟΣ 1.15Μ. 

1. Π. Κουτσογιάννης  Zino  ΙΟΤ 
2. Π. Κουτσογιάννης  Ralph du Houssoit  ΙΟΤ 
3. Z. Antal  Kanyar  ΑΟΙ 

ΑγωΝΙΣΜΑ ΕΛΕύθΕρηΣ ΣύΜΜΕΤΟχηΣ –  
ύψΟΣ 1.25Μ. 

1. Χ. Τσόχας  Pina Colada  ΙΟΑ 
2. Π. Κουτσογιάννης  Zino  ΙΟΤ 
3. Ε. Κυριακού  Nivolinus  ΙΟΜ 

ΑγωΝΙΣΜΑ ΕΛΕύθΕρηΣ ΣύΜΜΕΤΟχηΣ –  
ύψΟΣ 1.35Μ. 

1. Δ. Νάτσης  Kricket du Hequet  ΙΟΜ 
2. Π. Φραντζής  Icar de la Lande  ΙΟΜS 
3. Α, Φουρλής  Cappucino Z  ΙΟΘΡΑΚ

5ο Αναπτυξιακό κύπελλο Νότιας Αττικής 
ΠΙΟ – 20 Νοεμβρίου 2010

κΑΤηγΟρΙΑ η – ΣύΜΜΕΤΟχΕΣ 37
1. Ε. Κρεμιώτης  Rowena H  ΙΟΜ 
2. Χ. Βλάχου  Hutelle Aubourgere  ΑΙΟΒ 
3. Ε. Τρικαλιώτη  Marste Valey IA  ΙΟΘΡΑΚ 

κΑΤηγΟρΙΑ Ζ ΝΕωΝ ΙΠΠΕωΝ 
1. Χ. Βλάχου  Hutelle Aubourgere  ΑΙΟΒ 
2. Α. Τσαφάρα  Orlineke  ΙΟΜ 
3. Μ. Μπούρλου  Duhaj  ΙΟΜ 

κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων 
1. Ε. Κρεμιώτης  Rowena H  ΙΟΜ 
2. Ε. Τρικαλιώτη  Call me Smartie  ΙΟΘΡΑΚ 
3. Μ. Κουρή  Conor  ΙΟΜ 

κΑΤηγΟρΙΑ Ε
1. Ε. Κρεμιώτης  Cooldiamond Countess  ΙΟΜ
2. Ε. Κρεμιώτης  Ranute du Boisson  ΙΟΜ 
3. Α. Τσιμπίλη  Donegal  ΠΙΟ 

9οι Εξ αναβολής Αγώνες Ανάπτυξης β. Αττικής  
iOmS – 20 Νοεμβρίου 2010

κΑΤηγΟρΙΑ η – ΣύΜΜΕΤΟχΕΣ 60
1. Μ. Χριστοπούλου  Silano 2  ΙΠΟΑ 
2. Ζ. Σουρμπάτη  Positivo  ΙΟΒ 
3. Δ. Ιγγλέση  Perle des Fontaines  ΕΙΟ 

 Α π ο τ ε λ ε σ μ α τ α  α γ ω ν ω ν

results106.indd   32 15/3/2011   2:17:20 µµ



ο Λογος της Ε.ο.Ι. 33

Κατηγορία Ε – συμμΕτοχΕσ 65
1. Σ. Τόπης  Dakota  ΙΟΧ 
2. Ι. Κυλερτζή  Dominand  ΙΟΧ 
3. Ι. Μαρινάκης  Sympa de la Cour  EIO 

αγώνίσμα ΕλΕυθΕρησ συμμΕτοχησ –  
υψοσ 1.20μ. 

1. D. Dokic  Equitop  ΙΟΒΟΠ 
2. Ζ. Φούντα  Kricket du Hequet  IOMS 
3. Μ. Μαρτίνη  Cobbydor  ΙΟΜ 

Έκτακτη ημερίδα Εμποδίων 
IOMS – 21 νοεμβρίου 2010

αγώνίσμα ΕλΕυθΕρησ συμμΕτοχησ –  
υψοσ 1.15μ. 

1. Ε. Κρεμιώτης  Selini  ΙΟΜ 
2. Ζ. Φούντα  Blue Girl  IOMS 
3. J. Miltchev  Larpauit de Jet  ΙΟΑ 

αγώνίσμα ΕλΕυθΕρησ συμμΕτοχησ –  
υψοσ 1.25μ. – συμμΕτοχΕσ 57

1. Ζ. Φούντα  Andy  IOMS 
2. Μ. Μαρτίνη  Cobbydor  ΙΟΜ 
3. Ε. Δενδρινού  Bonfire  ΙΠΟΑ 

αγώνίσμα ΕλΕυθΕρησ συμμΕτοχησ –  
υψοσ 1.35μ. 

1. Κ. Ζαφειρόπουλος  Vieanne  ΙΟΤ 
2. Ζ. Φούντα  Kricket du Hequet  IOMS 
3. Α. Φουρλής  Capuccino  ΙΟΘΡΑΚ 

FEI Dressage Challenge 2010  
ολυμπιακό Κέντρο ίππασίας μαρκόπουλου – 

23 νοεμβρίου 2010
αγώνίσμα ADvAnCED 

1. Ν. Φούκη  Cogito  Ελλάδα 
2. Β. Καβαλιεράτου  Torino  Ελλάδα 
3. N. Premezzi  Topcommunications Leela  Ελλάδα 

αγώνίσμα MEDIuM
1. Χ. Πουλή  Chiron  Ελλάδα 
2. Ε. Μυράτ  Solon Hit  Ελλάδα 
3. Ν. Φούκη  Cogito  Ελλάδα 

αγώνίσμα PrElIMInAry – συμμΕτοχΕσ 11
1. Χ. Πουλή  Chiron  Ελλάδα 
2. Ό. Νικολετοπούλου  Lianos  Ελλάδα 
3. Σ. Δαμανάκη  Illico  Ελλάδα 

αγώνίσμα PrElIMInAry Εφηβών 
1. Α. Ripolin  Excalibur  Ελλάδα 

αγώνίσμα ElEMEntAry Εφηβών 
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian  Ελλάδα 
2. N. Ravini  Guiness 32  Ελλάδα 
3. Δ. Ιγγλέση  Waiting Will  Ελλάδα 

αγώνίσμα ElEMEntAry ΕνηλίΚών – 

συμμΕτοχΕσ 8
1. Φ. Ξανθοπούλου  Rhodolit  Ελλάδα 
2. Σ. Δαμανάκη  Illico  Ελλάδα
3. Α. Ζαγοραίου  Gospodar  Ελλάδα 

6ο τελικό αναπτυξιακό Κύπελλο  
νότιας αττικής 

Πίο – 20 νοεμβρίου 2010
Κατηγορία η – υψοσ 1.00μ. - συμμΕτοχΕσ 34

1. Ε. Κρεμιώτης  Rowena H  ΙΟΜ 
2. Ε. Κρεμιώτης  Konto  ΙΟΜ
3. Α. Αριστοβούλου  Rinus  ΙΟΜ 

Κατηγορία Ζ νΕών ίΠΠΕών – υψοσ 1.05μ. 
1. Ν. Θεοδοσίου  Coriana  ΙΟΚΑΛSG 
2. Α. Τσαφάρα  Orlineke  ΙΟΜ 
3. Χ. Βλάχου  Hutelle Aubourgere  ΑΙΟΒ

Κατηγορία Ζ Παλαίών ίΠΠΕών – υψοσ 1.05μ. 
1. Ε. Κρεμιώτης  Rowena H  ΙΟΜ 
2. Ε. Κρεμιώτης  Vido  ΙΟΜ 
3. Μ. Κουρή  Corinna 7  ΙΟΜ 

Κατηγορία Ε – υψοσ 1.10μ. - συμμΕτοχΕσ 27
1. Ε. Κρεμιώτης  Cooldiamond Countess  ΙΟΜ 
2. Σ. Σουρμπάτη  Diamantina  ΙΟΑ 
3. Μ. Κουρή  Conor  ΙΟΜ 

Κυπελλούχοι αναπτυξιακού Κυπέλλου 2010 
Κατηγορία η – υψοσ 1.00μ. 

1. Α. Τσαφάρα  Orlineke  ΙΟΜ 376β.
2. Χ. Βλάχου  Hutelle Aubourgere  ΑΙΟΒ 366β.
3. Σ. Πιστόνη  Weltfurstin  ΙΠΠΟΣ 344β.

Κατηγορία Ζ νΕών ίΠΠΕών – υψοσ 1.05μ. 
1. Α. Τσαφάρα  Orlineke  ΙΟΜ 390β.
2. Χ. Βλάχου  Hutelle Aubourgere  ΑΙΟΒ 380β.
3. Ν. Θεοδοσίου  Coriana  ΙΟΚΑΛSG 368β.

Κατηγορία Ζ Παλαίών ίΠΠΕών – υψοσ 1.05μ. 
1. Μ. Κουρή  Conor  ΙΟΜ 387β.
2. Ε. Κρεμιώτης  Vido  ΙΟΜ 356β.
3. Μ. Κουρή  Corinna 7  ΙΟΜ 330β.

Κατηγορία Ε – υψοσ 1.10μ. 
1. Μ. Κουρή  Conor  ΙΟΜ 346β.
2. Ν. Αλιφέρη  Urbi  ΙΟΚΑΛSG 336β.
3. Σ. Παπαδόπουλος  Ravel  ΙΟΜ 326β.

10ος τελικός αγώνας ανάπτυξης β. αττικής  
αίοβα – 27 νοεμβρίου 2010

Κατηγορία η – υψοσ 1.00μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου  Lolippop  ΑΙΟΒΑ 
2. Μ. Παπουρδάνου  Colour Line  ΕΙΟ
3. Θ. Μπελιόγλου  Perceval des Agas  ΑΙΟΒΑ 

Κατηγορία Ε – υψοσ 1.05μ. 
Ι. Μαρινάκης  Sympa de la Cour  ΕΙΟ

2. Μ. Παπουρδάνου  Pleyane d’Aria  ΕΙΟ 
3. Δ. Κεσίσογλου  Litium  ΙΟΒΟΠ 

Πολυνίκες ανάπτυξης β. αττικής β΄ Περιόδου 
Κατηγορία η – υψοσ 1.00μ. 

1. Θ. Μπελιόγλου  Lolippop  ΑΙΟΒΑ 172,5β.
2. Δ. Ιγγλέση  Perle des Fontaines  ΕΙΟ 134,5β.
3. Θ. Μπελιόγλου  Paulchen Panther  ΑΙΟΒΑ 132,5β.

Κατηγορία Ε – υψοσ 1.05μ. 
1. Σ. Τόπης  Dakota  ΙΟΧ 151β.
2. Μ. Παππά  Cornetee  ΙΟMS 147β.
3. Θ. Μπελιόγλου  Uletique  ΙΠΟΑ 134,5β.

ΠολυνίΚησ ομίλοσ 2010
1. ΕΙΟ    3.119,5β.
2. ΑΙΟΒΑ    3.079β.
3. ΙΟΧ    1.610,5β.

10η τελική ημερίδα Περιφερειών αττικής  
AIOBA – 28 νοεμβρίου 2010

Κατηγορία Ζ- υψοσ 1.05μ. – συμμΕτοχΕσ 62
1. Θ. Μπελιόγλου  Lolippop  ΑΙΟΒΑ 
2. Ε. Κρεμιώτης  Rowena H  ΙΟΜ
3. Ο. Φραντζής  Frederica  IOMS 

ομαδίΚο αγώνίσμα –  
υψοσ 1.05μ. – συμμΕτοχΕσ 9

1. EIO 
2. ΙΟΚΑΛSG
3. ΙΟΑ 

αγώνίσμα ΕλΕυθΕρησ συμμΕτοχησ –  
υψοσ 1.15μ. – συμμΕτοχΕσ 44

1. Ο. Φραντζής  Frederica  ΙOMS 
2. Z. Antal  Kanyar  ΑΟΙ
3. Ε. Κρεμιώτης  Ranute du Boisson  ΙΟΜ 

αγώνίσμα ΕλΕυθΕρησ συμμΕτοχησ –  
υψοσ 1.25μ. 

1. Α. Φουρλής  Riandra  ΙΟΘΡΑΚ 
2. Μ. Μαρτίνη  Cobbydor  ΙΟΜ 
3. Z. Antal  Kanyar  ΑΟΙ 

Πολυνίκες ημερίδας 
Κατηγορία Ζ – υψοσ 1.05μ.

1. E. Gustavsson  Chaconne  ΙΟΠ 342,5β.
2. Θ. Μπελιόγλου  Lolippop  ΑΙΟΒΑ 340β.
3. Κ. Παρασκευοπούλου  Akcent  ΑΟΙ 314,5β.

ομαδίΚο αγώνίσμα ομίλών 
1. ΑΟΙ    93β.
2. ΙΟΚΑΛSG    88β.
3. ΙΟΑ    87β.

αΠοτΕλΕσματα βορΕίασ Ελλαδασ 
11οι Περιφερειακοί αγώνες ίππασίας  

βόρειας Ελλάδας  
ΚΕίθ – 30 & 31 οκτωβρίου 2010
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Κατηγορία η ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Μπεσδεμιώτη  Damiro  ΑΟΙΒ 
2. Δ. Αντύπα  Surprise  ΙΟΒΕ 
3. Δ. Μπεσδεμιώτη  Garibaldi  ΑΟΙΒ 

Κατηγορία η παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
2. M. Kehrl  Daisy  ΙΚΕΜ 
3. K. Βουλουβούτη  Zlota Medina  ΚΕΙΘ 

Κατηγορία Ζ ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Χ. Πλέσσιας  El Dorado  ΙΚΕΜ 
2. Δ. Μητώνας  Nipton S Pride  ΙΟΚΙΛ 
3. Ε. Τσιμπουκίδη  Dutch Armadashs Z  ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Ζ παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
2. Ε. Φωκά  Gea  ΙΟΒΕ 
3. Κ. Τσιρογιάννη  Kanelle de Ruberchy  ΙΟΘ 

Κατηγορία έ – ύψος 1.10μ. 
1. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 
2. Κ. Καλανδρέας  Ridgiano  ΙΟΘ 
3. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. ΑΜ. Παπαγεωργίου  O La La  ΚΕΙΘ 
2. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 
3. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 

Κατηγορία γ – ύψος 1.20μ. 
1. Δ. Μπάσδρας  Chanell  ΙΟΠΑΝ 
2. ΑΜ. Παπαγεωργίου  Die Cassini  ΚΕΙΘ 
3. Κ. Καλανδρέας  Ridgiano  ΙΟΘ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ. 
1. Γ. Ρωσσιάδης  Cash Z  IOC 
2. Δ. Μπάσδρας  Centolove  ΙΟΠΑΝ 
3. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ

Κατηγορία α – ύψος 1.40μ. 
1. Δ. Μπάσδρας  Centolove  ΙΟΠΑΝ 
2. C. Petterson  Carollo  ΙΟΚΑΛ 

12οι περιφερειακοί αγώνες ίππασίας  
Βόρειας έλλάδας  

ίοΘέρ – 6 & 7 Νοεμβρίου 2010
Κατηγορία η ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 

1. Α. Φρίκης  Godvena  ΙΟΛΑΡ 
2. Δ. Μπεσδεμιώτη  Garibaldi  ΑΟΙΒ 
3. Ε. Τσιμπουκίδη  Dutch Armadashs Z  ΙΟΒΕ 

Κατηγορία η παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
2. Ε. Φωκά  Gea  ΙΟΒΕ 
3. Ε. Κουτσάφτη  Neksia  ΙΠΟΑ 

Κατηγορία Ζ ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Λ. Παλέγδας  Sugar N Spice  ΙΟΠΙ 

2. Ν. Παπαγεωργίου  Kingsley Lady  ΚΕΙΘ 
3. Μ. Χατζηγιαννάκη  Quick Arkadia  ΙΟΠΑΝ 

Κατηγορία Ζ παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Τουλούπης  Louisan 3  ΙΟΜ 
2. Κ. Καμάδης  Sidney  ΜΑΟΙ 
3. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 

Κατηγορία έ – ύψος 1.10μ. 
1. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 
2. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 
3. ΑΜ. Παπαγεωργίου  O La La  ΚΕΙΘ 

Κατηγορία έ παίΔωΝ – ύψος 1.10μ. 
1. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 
2. Λ. Παλέγδας  Sugar N Spice  ΙΟΠΙ 
3. Μ. Χατζηγιαννάκη  Quick Arkadia  ΙΟΠΑΝ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 
2. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 
3. Κ. Καλανδρέας  Ridgiano  ΙΟΘ

Κατηγορία γ – ύψος 1.20μ. 
1. Δ. Μπάσδρας  Chanell  ΙΟΠΑΝ 
2. Κ. Κορομηνάς  Polly Pocket  ΙΟΠΑΝ 
3. C. Petterson  Carollo  ΙΟΚΑΛ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ. – ςύμμέτοχές 7
1. Δ. Παλέγδας  Cornelia  ΙΟΠΙ 
2. Χ. Μαυροφρύδη  Lapallo  ΙΟΘΕΡ 
3. Σ. Νελλοπούλου  Greetje  ΙΚΕΜ 

Κατηγορία α – ύψος 1.40μ. 
1. Δ. Μπάσδρας  Centolove  ΙΟΠΑΝ 
2. C. Petterson  Cassandra  ΙΟΚΑΛ 
3. Δ. Μπάσδρας  Chanell  ΙΟΠΑΝ 

10οι έξ αναβολής περιφερειακοί αγώνες 
ίππασίας Βόρειας έλλάδας  

ίοΒέ – 13 & 14 Νοεμβρίου 2010
Κατηγορία η ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 

1. Δ. Μπεσδεμιώτη  Garibaldi  ΑΟΙΒ 
2. Α. Φρίκης  Godvena  ΙΟΛΑΡ 
3. Π. Κεχαίδης  Paganini  ΙΟΠΥΛ 

Κατηγορία η παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
2. Μ. Kehrl  Daisy  ΙΚΕΜ 
3. Β. Παπαδημητρίου  Touche d’Amour  ΙΟΘ

Κατηγορία Ζ ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Δ. Μητώνας  Nipton S Pride  ΙΟΚΙΛ 
2. Α. Μακρή  Ideal 41  ΙΟΘΕΡ 
3. Κ. Ταμπάρα  Grekstana  ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Ζ παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
2. Ε. Φωκά  Gea  ΙΟΒΕ 

3. Δ. Παντελέων  Chamun  IOA 

Κατηγορία έ – ύψος 1.10μ. – ςύμμέτοχές 27
1. Κ. Κορομηνάς  Polly Pocket  ΙΟΠΑΝ 
2. Ε. Κουτσάφτη  Neksia  ΙΠΟΑ 
3. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ

Κατηγορία έ παίΔωΝ – ύψος 1.10μ. 
1. Μ. Πασχάλη  Lacur  IOC 
2. Κ. Ταμπάρα  Grekstana  ΙΟΛΑΡ 
3. Κ. Ταμπάρα  Tarco Z  ΙΟΛΑΡ

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Κ. Κορομηνάς  Polly Pocket  ΙΟΠΑΝ 
2. Ε. Κουτσάφτη  Neksia  ΙΠΟΑ 
3. Μ. Αχινιώτης  Madonna  ΑΟΙΒ 

Κατηγορία γ – ύψος 1.20μ. 
1. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ 
2. Δ. Παλέγδας  Cornelia  ΙΟΠΙ 
3. Κ. Κλαδά  Osiris de Kerglenn  IOC 

Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ. 
1. Γ. Ρωσσιάδης  Cash Z  IOC
2. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ 
3. Δ. Μπούτσης  Bizar  ΙΚΕΜ

Κατηγορία α – ύψος 1.40μ. – ςύμμέτοχές 2
1. Χ. Δημητρακοπούλου  Paco Rabbane  ΙΚΕΜ 

13οι τελικοί περιφερειακοί αγώνες ίππασίας 
Βόρειας έλλάδας  

ΚέίΘ – 20 & 21 Νοεμβρίου 2010
Κατηγορία η ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 

1.Δ. Μπεσδεμιώτη  Garibaldi  ΑΟΙΒ 
2. Ν. Παπαγεωργίου  Kingsley Lady  ΚΕΙΘ 
3. Ε. Μητώνα  Nipton S Pride  ΙΟΚΙΛ 

Κατηγορία η παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.00μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
2. Β. Πασχάλης  Damiro  ΑΟΙΒ 
3. Δ. Παντελέων  Chamun  ΙΟΑ 

Κατηγορία Ζ ΝέωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Δ. Αντύπα  Surprise  ΙΟΒΕ 
2. Λ. Παλέγδας  Sugar N Spice  ΙΟΠΙ
3. Α. Μακρή  Ideal 41  ΙΟΘΕΡ

Κατηγορία Ζ παλαίωΝ ίππέωΝ – ύψος 1.05μ. 
1. Ε. Φωκά  Gea  ΙΟΒΕ 
2. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 
3. Κ. Κλαδά  Murchy  IOC 

Κατηγορία έ – ύψος 1.10μ. 
1. Κ. Τσιρογιάννη  Kanelle de Ruberchy  ΙΟΘ
2. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ
3. Α. Παπαγεωργίου  Rathno 7  ΚΕΙΘ 

34 ο Λογος της Ε.ο.Ι.
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Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ. 
1. Κ. Ταμπάρα  Grekstana  ΙΟΛΑΡ 
2. Ν. Παπαγεωργίου  Kingsley Lady  ΚΕΙΘ 
3. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 

Κατηγορία δ – ύψος 1.15μ. 
1. Α. Φίλη  Donna Doria  ΚΕΙΘ 
2. Β. Kolev  Nepal  ΙΠΚΕΘΕ
3. Κ. Βουλουβούτη  Miss Quality Girl  ΚΕΙΘ 

Κατηγορία γ – ύψος 1.20μ. – ςύμμΕτοχΕς 18
1. Δ. Παλέγδας  Cornelia  ΙΟΠΙ 
2. Χ. Δημητρακοπούλου  Paco Rabbane  ΙΚΕΜ 
3. Δ. Παλέγδας  Sugar N Sprice  ΙΟΠΙ 

Κατηγορία γ αμαζονων – ύψος 1.20μ. 
1. Χ. Δημητρακοπούλου  Paco Rabbane  ΙΚΕΜ 
2. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ 
3. Α. Παπαγεωργίου  O La La  ΚΕΙΘ

Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ. 
1. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 
2. Δ. Μπούτσης  Bizar  ΙΚΕΜ 
3. C. Patterson  Cassandra  ΙΟΚΑΛ

Κατηγορία α – ύψος 1.40μ. 
1. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 
2. Χ. Δημητρακοπούλου  Paco Rabbane  ΙΚΕΜ 
3. C. Patterson  Cassandra  ΙΟΚΑΛ 

ομαδίΚο ομίλων
1. ΙΟΒΕ 
2. IOC 
3. IOKIΛ   

Πολυνίκες ύπερπήδησης Εμποδίων 2010 
Κατηγορία η νΕων ίΠΠΕων – ύψος 1.00μ. 

1. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 213β.
2. Δ. Αντύπα  Surprise  ΙΟΒΕ 196,90β.
3. Δ. Μπεσδεμιώτη  Garibaldi  ΑΟΙΒ 193,4β.

Κατηγορία η Παλαίων ίΠΠΕων – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Πρίντζης  Inkognito 17  ΙΟΒΕ 199,5β.
2. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 190β.
3. Δ. Πρίντζης  Roko  ΙΟΒΕ 171β.

Κατηγορία ζ νΕων ίΠΠΕων – ύψος 1.05μ. 
1. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 232.5β.
2. Δ. Αντύπα  Surprise  ΙΟΒΕ 221.4β.
3. Δ. Μητώνας  Nipton S Pride  ΙΟΚΙΛ 221,2β.

Κατηγορία ζ Παλαίων ίΠΠΕων – ύψος 1.05μ. 
1. Κ. Καλανδρέας  Ridgiano  ΙΟΘ 188,9β.
2. Κ. Καλανδρέας  Dukat  ΙΟΘ 181,5β.
3. M. Πασχάλη  Lacur  IOC 156,4β.

Κατηγορία Ε– ύψος 1.10μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 227,5β.
2. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 171,7β.

3. Κ. Κορομηνάς  Polly Pocket  ΙΟΠΑΝ 165,5β.

Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ.
1. Κ. Ταμπάρα  Grekstana  ΙΟΛΑΡ 200,8β.
2. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 166,9β.
3. Μ. Πασχάλη  Lacur  ΙΟC 159,4β.

Κατηγορία δ – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 222,5β.
2. Σ. Νελλοπούλου  Greetje  ΙΚΕΜ 192,9β.
3. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 129,5β.

Κατηγορία γ – ύψος 1.20μ.
1. Χ. Μαυροφρύδη  Lapallo  ΙΟΘΕΡ 191,5β.
2. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ 183β.
3. Δ. Παλέγδας  Cornelia  ΙΟΠΙ 172,4β.

Κατηγορία γ αμαζονων – ύψος 1.20μ. – 
ςύμμΕτοχΕς 8

1. Χ. Δημητρακοπούλου  Paco Rabbane  ΙΚΕΜ 
2. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ
3. Α. Παπαγεωργίου  O La La  ΚΕΙΘ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ. 
1. Σ. Νελλοπούλου  Greetje  ΙΚΕΜ 194,8β.
2. Χ. Μαυροφρύδη  Lapallo  ΙΟΘΕΡ 154β.
3. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΠΑΝ 152,5β.

ομαδίΚο ομίλων
1. IOBE  400β.
2. IOC  195β.
3. ΙΟΚΙΛ  132β.

ΠολύνίΚης ομίλος Β. Ελλαδας 
1. ΙΚΕΜ    3,670β.
2. IOC    3,014β.
3. ΙΟΠΑΝ    2,718β.

10ος αγώνας ίππικής δεξιοτεχνίας   
ίΚΕμ – 28 νοεμβρίου 2010 

αγωνίςμα αρχαρίων 
1. Σ. Καρβουνίδου  Lamiro  ΙΟΠΑΝ 
2. Μ. Γκιάκου  Gasper de Lambrey  ΙΟΠΙ 
3. Η. Καλτσίδου  Eagano  ΙΚΕΜ

αγωνίςμα α6 ElEmEntary  
1. Α. Κουνούπη  Akino  IKEM 

αγωνίςμα α3 ΕνηλίΚων PrEliminary 
1. K. Bracker  Firestone  ΙΟΚΙΛ 
2. Ε. Μητώνα  Ulises II  ΙΟΚΙΛ 
3. Π. Ουζούνη  Gordon S2  ΙΟΧΜΑΛ

αγωνίςμα α3 Παίδων PrEliminary 
1. Μ. Ζωγράφου  Golden Eagle  ΙΟΛΑΡ 
2. Δ. Αντύπα  Stelph Gold  ΙΟΒΕ
3. Η. Καλτσίδου  Eagano  ΙΚΕΜ 

αγωνίςμα α4 ΕνηλίΚων 
1. R. Savov  Aramis  ΙΟΤΥΧ 
2. Ι. Atanelishvili  Axat E  ΙΚΕΜ 
3. Μ. Δραγάνη  Frigga  ΙΟΤΥΧ 

αγωνίςμα α4 Παίδων 
1. Μ. Μπάσδρα  Forever  ΙΟΠΙ
2. Μ. Ζωγράφου Αλεξίου  Golden Eagle  ΙΟΛΑΡ 
3. Β. Σχοινά  Mrs Sofi  ΙΟΚΙΛ 

αγωνίςμα α5 ΕνηλίΚων 
1. Δ. Τερζής Gello Notturno  ΙΟΠΙ 
2. Α. Bracker  Gloria  ΙΟΚΙΛ
3. D. Jecheva  Gezine  ΙΠΚΕΘΕ 

αγωνίςμα α5 Παίδων 
1. Μ. Μπάσδρα  Forever  ΙΟΠΙ 
2. Ε. Κουστουλίδου  Halebob  ΙΣΥΣ 

αγωνίςμα Β6
1. Δ. Τερζής Gello Notturno  ΙΟΠΙ 
2. Α. Κουνούπη  Akino  ΙΚΕΜ 
3. Μ. Μυλωνάς  Crazy Lady  ΙΟΚΑΛ 

αγωνίςμα Β9
1. Μ. Σπανού  Calibra 22  ΙΟΧΜΑΛ
2. Θ. Βουλουβούτη  Araph 2  ΙΟΧΜΑΛ 
3. Ι. Atanelishvili  Axat E  ΙΚΕΜ 

αγωνίςμα γ4
1. Ι. Leonova  Rittersport  ΙΚΕΜ 
2. Κ. Σαραιδάρη  Diamond  ΙΣΥΣ 

αγωνίςμα γ5
1. Ι. Leonova  Rittersport  ΙΚΕΜ 
2. Κ. Σαραιδάρη  Diamond  ΙΣΥΣ
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ΒΟΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗ  
w   Ελληνικός ιππικός όμιλός (Ειό)	 τηλ.:	210	6812506	 

Παραδείσου	18,	151	25,	Παράδεισος	Αμαρουσίου	 fax:	210	6850118	

w   ιππικός όμιλός ΤαΤόΐόυ (ιόΤ)	 τηλ.:	210	8169459	-	210	8169449 

Οδός	Τατοΐου,	145	00	 fax:	210	6210059	

w   αθληΤικός ιππικός όμιλός Εκαλης (AιόΕ)	 τηλ.:	210	6912200,	 

	 210	6229773 

Ηρακλείου	6,	145	65,	Άνοιξη	Αττικής	 fax:	210	6911211	

w   ιππικός όμιλός Βαρυμπόμπης (ιόΒ)	 τηλ.:	210	8169383 

Τατοΐου	107,	136	01,	Βαρυμπόμπη	 fax:	210	8169396	

w   ιππικός όμιλός ΒόρΕιων πρόαςΤιων (ιόΒόπ)	 τηλ.:	210	8169564 

Λ.	Τατοΐου	137,	136	01,	Βαρυμπόμπη	 fax:	210	8169575	

w   ιππικός όμιλός παρνηθας (ιόπ)	 τηλ.:	6977	401513	 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Ρεθύμνης	20,	145	65,	Άγιος	Στέφανος	 τηλ.,	fax:	210	6824357		

w   ιππικός όμιλός ΔΕκΕλΕιας (ιόΔ)	 τηλ.:	210	6207343 

Οδός	Πασχαλιάς	(τέρμα),	Μονομάτι	Τατοίου,	Αχαρνές,	13671		 fax:	210	6209562

w   Εθνικός ιππικός όμιλός ΤαΤόΐόυ (ΕθιόΤ)	 τηλ.:	210	6202144 

Λ.	Τατοίου	137,	Βαρυμπόμπη,	13601	 	

w   ιππικός όμιλός MegA SportS (ιόμS)	 τηλ.:	210	2403473 

Τέρμα	Πασχαλιάς,	146	71,	Δεκέλεια		 fax:	210	2406632

w   αθληΤικός ιππικός όμιλός ΒόρΕιόυ αΤΤικης (αιόΒα)		 τηλ.:	6937	880141,	 

Τέρμα	Πελοπονήσσου	 6986	209931,	 

(Πρώην	Μαραθώνος	&	Έκτορος	,	145	65,	Σταμάτα	Αττικής,		 fax:	210	8080143

w   ιππικός όμιλός θρακόμακΕΔόνων (ιόθρακ)		 τηλ.:	6944	805	712 

Ξενοδοχοϋπαλλήλων	5,	Λ.	Καραμανλή,	Αχαρνές

w   ιππικός όμιλός μΕλιςςιων (ιπόμ)		 τηλ.:	210	8002454 

Αθανασίου	Διάκου,	6Α,	145	78,	Ν.	Ερυθραία	 τηλ.,	fax:	210	8002454	

w   ιππικός όμιλός «ό κΕνΤαυρός» (ιόκΕν)		 τηλ.:	210	8169913,	6974	911173, 

Θέση	Κιμπίζι,	οδός	Τατοΐου,	Βαρυμπόμπη	 fax:	210	6209863

w   ιππικός όμιλός αυλωνα (ιπόα)	 τηλ.,	fax:	210	80	71	454 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Αυγής	5,	Ν.	Κηφισιά,	145	64	  

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Αυλώνα	Αττικής	 τηλ.:	22950	41061	

w   ιππικός αθληΤικός oμιλός Φιλιππων (ιαόΦ)	 τηλ.:	210	3392070	 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Ασκληπιού	34,	106	80	Αθήνα	 fax:	210	3390591 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Τατοΐου	90	Βαρυμπόμπη	

w   ιππικός όμιλός ΕλλαΔός (ιόΕ)			 τηλ.:	210	8012396,	210	8013953

	 Δ/νση	Αλληλογρ.:	Μυρσίνης	4,	14562,	Κηφισιά	 fax:	210	8017409

w   αθληΤικό κΕνΤρό ιππαςιας Βαρυμπόμπης (ακιΒ)		 fax:	210	2435154 

I.	Βούλγαρη	Τέρμα	Τύμβου	Σοφοκλή,	136	71,	Βαρυμπόμπη	

w   αθληΤικός ιππικός όμιλός αθηνων (αιόα)	 τηλ:	6944	620825 

Τατοϊου	137,	136	71	Βαρυμπόμπη,	 fax:	210	8169550

w   όμιλός ιππικης ανΤόχης (όια)	 τηλ.:22950	41921 

43ο	χλμ.	Αθηνών-Λαμίας,	190	11	Αυλώνας	 fax:	210	3301123

w   ιππικός όμιλός ςαλαμινας (ιόςαλ)		 τηλ.:	6937	015161 

Φιλίππων	4,	Αγ.	Νικόλαος	Αιαντείου,	Σαλαμίνα	 fax:	210	4657277

w   ιππικός όμιλός χαλκιΔας (ιόχ)	 τηλ.:	22210	90101 

Ντερνέκι	Δόκου,	341	00,	Χαλκίδα	 fax:	22210	90737

w   ιππικός όμιλός πηγαςός	 τηλ.:	210	2410703	 

Λ.	ΤατοÀου	137,	13601,	Βαρυμπόμπη	

Ελληνικη όμόςπόνΔια ιππαςιας 
Ολυμπιακό	Κέντρο	Ιππασίας,	Τ.Θ.	221,	Μαρκόπουλο,	 
194	02,	τηλ.:	22990	49350-1,	fax.:	22990	49617,	 
&	49413	e-mail:	press@hef.gr	www.hef.gr

Τόπικη ΕπιΤρόπη ΒόρΕιόυ ΕλλαΔός 
Δημ.	Τσέλιου	47,	Θεσσαλονίκη,	 

τηλ.:	2310	947237	fax.:	2310	946436 
e-mail:	teibe@otenet.gr	www.teibe.gr	
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ΝΟΤΙΑ ΑΤΤΙΚΗ 

w   ΙππΙκός όμΙλός Αθηνών (ΙόΑ)	 τηλ.:	210	6611088 

Καζαντζάκη,	153	44,	Γέρακας	 fax:	210	6612386	

w   ΑττΙκός όμΙλός ΙππΑςΙΑς (ΑόΙ)	 τηλ.:	210	6626429 

Δ/ση	εγκαταστ.:	Φλέμινγκ	και	Χρ.	Αγγελή,	Θέση	Τόχι,	Κορωπί	 fax:	210	6626359

w   πΑνελληνΙός ΙππΙκός όμΙλός (πΙό)		 τηλ.:	6972	245181,	210	6625690 

Έξοδος	Κ1,	Αττικής	Οδού,	Θέση	Καμιλάφη	τ.θ.	6713,	Κορωπί		 τηλ.,	fax:	210	6625690

w   ΙππΙκός όμΙλός ΑνΑτόλΙκης ΑττΙκης (ΙόΑνΑ)	 τηλ.:	22990	25	164 

32ο	χλμ.	Αθηνών-Λαυρίου	Τ.Θ.	29,	190	03,	Μαρκόπουλο		 fax:	22990	24	215	

w   ΙππΙκός όμΙλός πΑΙΑνΙΑς (Ιπόπ)	 τηλ.:	6937	295567 

Φλέμινγκ	6,	Κορωπί	194	00	 fax:	210	9333313	

w   ΙππΙκός όμΙλός μεςόγεΙών (Ιόμ)	 τηλ.:	210	6021077 

Κιλκίς	26,	Τ.Θ.	520,	Διώνη-Πικέρμι	190	09	 fax:	210	6028383	

w   ΑθλητΙκός ΙππΙκός όμΙλός ΒΑρης (ΑΙόΒ)	 τηλ.:	210	8974491 

Αθηνάς	25,	194	00,	Κίτσι	Κορωπίου	 fax:	210	8974497	

w   ΑθλητΙκός ΙππΙκός όμΙλός μΑρΑθώνΑ (ΑΙόμ)  

Μακεδονίας	3,	Δάφνιζα	190	07,	Μαραθώνας	 τηλ.,	fax:	22940	67002

w   ΙππΙκός όμΙλός ςεΙρΙός (Ιππός)	 τηλ.,	fax:	210	6020217 

Αγ.	Ασωμάτων	194	00,	Κορωπί	 τηλ.:	6977	258238

w   κεντρό ΙππΑςΙΑς μΑρΑθώνΑ (κεΙμ)	 τηλ.,	fax:	22940	57051 

Πλαταιών	57,	Τσέπι,	190	07,	Μαραθώνας	

w   ΙππΙκός όμΙλός κΑλυΒΙών «Saint GeorGe»	 τηλ.:	6944	535945 

10o	χλμ.	Λεωφ.	Καλυβίων	-	Αναβύσσου	190	10,	Καλύβια		 τηλ.,	fax:	210	9859580

w   ΙππΙκός όμΙλός «πυργός ΒρΑυρώνός»  

Θέση	Πρόι	Ρόδα,	Μαρκόπουλο	Αττικής,	 τηλ.:	6948	594870,	fax:	22990	23099

ΒΟρεΙΑ ελλΑδΑ 
w   ΙππΙκός όμΙλός ΒόρεΙόυ ελλΑδός (ΙόΒε)  

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Τ.Θ.:	10168,	541	10	Θεσσαλονίκη	 τηλ.:	2310	473277 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Μίκρα	Θεσσαλονίκης,	Τέρμα	Νέα	Κρήνη	 fax:	2310	473111	

w   ΙππΙκός όμΙλός Cavalier (ioC)	 τηλ.,	fax:	23920	29594 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Προμηθέως	17,	Περαία	 τηλ.:	6944	577400,	2310	473537,	 

	 fax:	2392	029594 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	14,5	χμ.	Γεωργικής	Σχολής,	54500	Θεσσαλονίκη,	

w   κεντρό εκπΑΙδευςεώς ΙππΑςΙΑς θεςςΑλόνΙκης (κεΙθ)	τηλ.:	2310	311	013 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Βηλαρά	2,	546	24,	Θεσ/νίκη	 fax:	2310	321	655 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Α~	Πάροδος	Μουστακλή,	Πουρνάρι	Πυλέας,	Θεσσαλονίκη

w   ΙππΙκό κεντρό μΑκεδόνΙΑς (Ικεμ)	 τηλ.	6980143879,		 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Φωκαίας	20,	Καλαμαριά	551	33	 fax:	2310	442	154,	 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Βασιλικά,	Αρ.	Αγροτεμαχίου	12977,	57006	Θεσσαλονίκη	 	

w   ΙππΙκός όμΙλός θεςςΑλόνΙκης (Ιόθ)		 τηλ.:	2310	327200-1 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Μελενίκου	41,	542	48,	Θεσ/νίκη	 	

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Συνοικισμός	Ελαιώνων,	Πυλαία,	Θεσσαλονίκη	 fax:	2310	327232	

w   ΙππΙκός όμΙλός κΑλΑμΑρΙΑς «ό πηγΑςός» (ΙόκΑλ)	 τηλ.:	6980	207870 

Χάλκης	27,	551	32,	Θεσ/νίκη		

w   ΙππΙκός όμΙλός ΧΑλκΙδΙκης «μεγΑς ΑλεξΑνδρός» (ΙόΧΑλ)  

Νέα	Τρίγλα,	63079,	Μουδανιά	Χαλκιδικής	 τηλ/fax.:	23730	25810

w   ΙππΙκός όμΙλός θερμης (Ιόθερ)		 τηλ.,	fax:	2310	343426 

Αιμιλιανού	Γρεβενών	6,	552	32,	Θέρμη	 τηλ.:	2310	466058

w   ΑθλητΙκός όμΙλός ΙππΑςΙΑς ΒΑςΙλΙκών (ΑόΙΒ)		 τηλ.	6932	291630, 

Τ.Θ.	1147,	Φίλυρο,	57010,	Θεσσαλονίκη	 fax:	2310	631726	

w   μΑκεδόνΙκός ΑθλητΙκός όμΙλός ΙππΑςΙΑς (μΑόΙ)	 τηλ.:	23940	32478  

Δ/ση	εγκαταστ.:	Μελισσοχώρι,	570	18,	Θεσσαλονίκη	 fax:	2310	848682

w  ςυνδεςμός ΦΙλΙππών Β. ελλΑδΑς (ςΦΙΒε)			 τηλ.	23940	24551,	 

Περιοχή	Ασσύρου,	Φιλότα	6,	572	00,Θεσαλλονίκη	 fax:	23940	61584

w  όμΙλός ΙππΙκης ΑντόΧης Β. ελλΑδΑς (όΙΑΒε)			 τηλ.:	6944	265697 

231022004	Δ/νση	Αλληλογρ.:	Αβδελά	3,	546	35	Θεσσαλονίκη	 fax:	2310	473111

w  ΑθλητΙκός ΙππΙκός όμΙλός ν. ρΑΙδεςτόυ (ΑΙόνρ)			 τηλ.:	2310	344636 

Νυμφών	42,	55	236,	Πανόραμα	Θεσσαλονίκης	 fax:	2310	754797

w  ΙππΙκός όμΙλός πυλΑΙΑς (Ιόπυλ)	 τηλ.:	6974	877284	 

Αντιγονίδων	2,	546	30,	Θεσσαλονίκη	 τηλ.,	fax:	2310	526321

ΥπΟλΟΙπΗ ελλΑδΑ
w   ΙππΙκός όμΙλός ΦθΙώτΙδΑς (ΙπόΦ)	 τηλ.:	22310	61571 

Σταυρός	Φθιώτιδας,	351	00	 fax:	22310	20294

w   ΙππΙκός όμΙλός Βόλόυ (ΙόΒόλ)	 τηλ.	24210	62530,	 

Πεδίο	Αρεως,	383	34,	Βόλος	 fax:	24210	95297

w   θεςςΑλΙκός ΙππΙκός όμΙλός (θΙό)		 τηλ.:	2410	831400 

7ο	χλμ.	Λάρισας	-	Τυρνάβου	 fax:	2410	661019

w   ΑθλητΙκός τΑκτΙκός ΙππΙκός όμΙλός (ΑτΙό)	 τηλ.	22990	43022 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	35,5	χμ.	Λεωφ.	Λαυρίου	Καλύβια	Θορικού,		 fax.	22990	43024 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Παραλία	Αγ.	Άννας	Χαλκίδας	

w   ΙππΙκός όμΙλός πΑτρών (ΙόπΑτ)		 	τηλ.:	2610	590344	 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Κωνσταντινουπόλεως	73,	Πάτρα	 2610	427152	 

Δ/νση	Εγκαταστ.:	Δήμος	Φαρών,	Θέση	Κουρλαμπά	 	fax:	2610	590361	

w   ΙππΙκό κεντρό θεςςΑλΙΑς (Ιπκεθε)		 τηλ.:	2410	538021	 

2ο	χλμ.	Λάρισας	-	Τυρνάβου,	Λάρισα,	415	00	 fax:	2410	538022	

w   ΙππΙκός ςυλλόγός ςερρών (Ιςυς)	 τηλ.	23210	45460		 

2ο	χλμ.	Σερρών	Θεσσαλονίκης,	62	100,	Σέρρες	 fax:	23210	62758

w   ΙππΙκός όμΙλός ρόδόυ «ό κΑδμός» (Ιόρόδ)	 τηλ.	22410	25582		 

Αγ.	Βαρβάρα	Κοσκινού	Τ.Θ.	1057	Ασγούρου,	Ρόδος	85100,		 fax.	22410	96651

w   ΙππΙκός όμΙλός κεντρΙκης ελλΑδΑς			 τηλ.:	2410	549423 

Λάρισας	3,	Τ.Θ	3061,	410	04,	Λάρισα	 6936	938297	

w  ΙππΙκός όμΙλός πΙερΙΑς (ΙόπΙ)		 τηλ.:	23510	29837	 

Προύσσης	23,	60	100,	Κατερίνη	 23510	45639,	23510	34926

w   ΙππΙκός ςυλλόγός τρΙΑθλόυ & ΙππΙκη ςΧόλη (ΙπότΙς)		 τηλ.:	6936	693741		

Οδός	Λατομείου,	Άνω	Σπαρτιά,	Σέσκλο,	Βόλος	 6948	899309,	fax.:	24210	22454
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w   ΙππΙκός ΦυςΙόλατρΙκός όµΙλός µηλέων (ΙΦόµ)	 τηλ.	6936	909991,	 

Κορωπί,	Θέση	Κουφολόγκος,	Κοινότητα	Μηλέων,	37	010	Μηλιές	Πηλίου,	 

	 6981	176160,	fax.:	24230	23010

w   ΙππΙκός πόλΙτΙςτΙκός αθλητΙκός όµΙλός ν. πΙέρΙας  

«ό όλυµπός» (Ιπαςνπό)		 τηλ.:	23510	38313 

Π.	Τσαλδάρη	18	Α,	60	100,	Κατερίνη	 	fax:	23510	62208

w   ΙππΙκός όµΙλός κω ((Ιόκω)  

Μανδηλαρά	58,	85	300,	Κως	 τηλ.:	22420	22501

w   ΙππΙκός όµΙλός τυχέρόυ (Ιότυχ)		 τηλ.,	fax.:	25540	42198 

Τυχερό,	680	03,	Ν.	Έβρου

w   ΙππΙκός OµΙλός κέΦαλόνΙας (ΙόκέΦ)	 τηλ.:	6972	921088 

Αγ.	Δημήτρης,	Ληξούρι	-	Κεφαλονιά,	28200	 fax.:	26710	92541

w   ΙππΙκός αθλητΙκός όµΙλός καβαλας (Ιόκαβ)		 τηλ.:	6932	600311 

7ης	Μεραρχίας	142-144,	654	03	Καβάλα,	Τ.Θ.1534,		 fax.:	2510	600070		

w   ΙππΙκός όµΙλός κΙλκΙς «ραντςό κΙλκΙς» (ΙόκΙλ) 

Δ/νση	Αλληλογρ.:		21ης	Ιουνίου	30,	611	00	Κιλκίς	 τηλ.	&	fax:	23410	36353 

Δ/νση	Εγκατ.:	5ο	χλμ.	Κιλκίς-Θεσ/νίκης	

w   πατραϊκός ΙππΙκός όµΙλός (πατρΙό)	 τηλ.:	6947	802203 

Δ/νση	Εγκατ.:	Νεοχώρι	Χαραυγής,	Δήμου	Ωλένιας	 fax.:	210	4631173 

Δ/νση	Αλληλογρ.:	Σαλαμίνας	45,	Πειραιάς	ΤΚ	18546

w   ΙππΙκός όµΙλός κυκλαδων (Ιόκυκλ)	 τηλ.:	6944	901920,	6977	449644 

Λειβαδιά	Μαννά	84100,	Σύρος		 fax.:	22810	77231

w   αθλητΙκός πόλΙτΙςτΙκός ςυλλόγός όρέςτΙαδας (απΙςόρ)  

Λέπτη	Ορεστιάδας,	Ορεστιάδα	 τηλ.:	25520	23631

w   ΙππΙκός όµΙλός µαγνηςΙας (Ιόµαγ)		 τηλ.:	6972	506344 

Σαμπανάγας	Δημινιού	Μαγνησίας,	38500	Βόλος

w   όµΙλός ΦΙλΙππων ΙωαννΙνων (όΦΙ)		 τηλ.:	6979	791806 

Γεωργικός	σταθμός	Κατσίκας,	Εθνικής	Αντιστάσεως	1,	 

Δήμος	Παμβώτιδας,	45500	Ιωάννινα	

w   ΙππΙκός όµΙλός νόµόυ ΙωαννΙνων (ΙόνΙ)		 τηλ.:	6932	911143, 

Αλκέτα	17	Α,	Ιωάννινα	,	45221	 fax.:	26510	33922

w   ΙππΙκός όµΙλός λαρΙςας (Ιόλαρ)		 τηλ.:	24920	30487 

Τυρνάβου	Αμπελώνα,	40100	Λάρισα		 fax.:	24920	26111

w   ΙππΙκός όµΙλός αχαϊας (Ιόαχ)  τηλ.:	2630	774010 

Σαγαίικα	Αχαίας,	Πάτρα,	25200		 fax.:	2610	276572

w   ςυνδέςµός θέραπέυτΙκης ΙππαςΙας έλλαδας (ςθΙέ)  

Π.	Κανελλοπούλου	10,	115	27,	Γουδί	 τηλ.,	fax:	210	7488566 

	 www.trag.gr	e-mail:	trag@acn.gr	

ΧΡΗΣΙΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Κτηνiατροι

Αθήνα 
Γιάννης Καλλιγέρης  ............................6944 306857, 210 2431559

Ανδρέας Πύρρος  ................................6944 301923, 210 2824287

Αλέξης Μητσόπουλος  ................................................6932 299399

Ευάγγελος Μπαρούς (ΟΔΙΕ) ........................................210 9417761

Μιχαήλ Φωτιάδης (ΟΔΙΕ) ...........................................210 9417761

Θεσσαλονίκη
Αναστάσιος Αμασλίδης ...............................................2310 437456

Δρ. ~Αγγελος Δεσύρης .........................6977 247205, 2310 994440

Νίκος Διακάκης ..................................2310 911573, 6977 310513

Αριστέα Δρίμσια .........................................................2310 358266

Γιώργος Μπουργαζλής ........................23920 71440, 6944 535234

Κώστας Χαμχούγιας ............................2310 410941, 6932 440502

πεταλωτεσ
Χρήστος Άλλεν ...................................6944 951031, 6974 473470

Γιάννης Ζώης (Dip. W. C. F.) ......................................6977 225222

Γιάννης Λεφόρτ ..........................................................6945 263167

Γιάννης Μιχαήλ ..........................................................6977 746245

Ανέστης Πεταλωτής (Θεσ/νίκη) ..................................6977 964607

Κώστας Πότσιος .........................................................6944 342893

Βαγγέλης Ρέντας ........................................................6944 273132

Ιωάννης Τζαβάρας ......................................................6974 702375

Fery Bertoc ...............................................................6936 601015

Χρήστος Αλεξίου ........................................................6974 454460

τηλεφωνα αμεσησ αναγΚησ
Κέντρο ~Αμεσης Βοήθειας ..........................................................166 

Πυροσβεστική Υπηρεσία ............................................................191

Εφημερεύοντα Νοσοκομεία ........................................................106

ιππιΚα Καταστηματα
«Equest» ...................................................................210 6626554,  

οδ. Κοντράτση, Κτήμα φούσσα, Κορωπί 210  ..........fax: 210 6020610

«Poly’s Rugs» ............................................Κολοκοτρώνη 10, Κορωπί  

....................................................fax: 210 6020377, 210 9846620

«Cavalor» ............................................6944 306946, 6972 304093  

Κλεισθένους 33, μεταμόρφωση  .................................  210 2842349

«Equus» ..............................................210 8137496, 210 8134843  

αγ. σαράντα 42, ν. ερυθραία  ......................................210 6250058

«Horse and Rider» ......................................................6937 354848 

Aγ. νικολάου 8, Θέρμη, Θεσσαλονίκη  ............. τηλ.-fax: 2310 461120

«Horseland» ...............................................................210 8974491  

Aθηνάς 25, Κίτσι Κορωπίου ...................................fax: 210 9239076

ΣωΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ
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